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P rzedpłatę przyjmuje we L w o w ie : Admi-
nistracya „Gazety Informacyjnej'1, Biuro Dzien
ników Plolina i handel korzenny Jana Ważnego. 
W K ra k o w ie: Handel Bayera przy ulicy 
Grodzkiej i główna trafika róg Rynku i ulicy 
św. Jana, tudzież wszystkie księgarnie w kraju 

i zagranicą.

O d w  y da w  n i c t  w  a.
P oniew aż w krótkim  czasie up ływ a rok naszego w ydaw nictw a, przeto uprasza się o odnow ien ie przedpłaty, 

która w yn osi ob ecn ie: we Lwowie 1 złr., na p row incji 1 złr. 20 Ct. Przedpłatę najlepiej przesyłać przekazem  do 
A d m in istracy i Gazety Inform acyjnej w e L w ow ie ul. T rybunalska Nr. 1. 

R ów nież uprasza się strony  in teresow an e o od n ow ien ie  przedpłaty na całoroczne adresy um ieszczone w  dziale: 
Przew odnik adresow y.

Słowo od Redakcyi.
Z dniem dzisiejszym otrzymują czytelnicy 

nasi Gazetę informacyjną, nieco w odmien
nych warunkach, aniżeli dotąd.

Pochodzi to z powodów, które będziemy 
się starać poniżej wymienić.

W ciągu naszego dziesięciomiesięcznego 
wydawnictwa, które dotychczas ograniczało się 
na skromnem zapisywaniu wiadomości ściśle 
informacyjnych, przyszliśmy do przekonania, że 
podobne pismo ma i u nas racyę bytu.

Potrzeba takiego pisma jest tern pewniej
szą, o ile — aczkolwiek treść jego nie obej
muje szerszego widnokręgu pracy społecznej 
i nie nosi w sobie wybitne piętno działania 
publicystycznego — tó przecież wnika głęboko 
w istotę jednostek potrzebujących codziennego 
chleba — a tern samem w istotę społeczeństwa.

Tych więc zawiadamiać o rozmaitych 
źródłach pracy, stworzyć niejako centralny 
punkt, około którego grupują się stosunki na
szego socynlnego życia; iść tern samem z po
stępem czasu, jest i było naszem zadaniem.

Dzisiaj, widząc owoce naszych usiłowań, 
a obok tychże i niektóre braki, któreby można 
dopełnić, powzięliśmy myśl rozszerzenia treści 
pisma i objąć w Gazecie informacyjnej, oprócz 
dotychczasowego działa informacyjnego — trzy 
kolumny druku o treści handlowej, przemy
słowej i ekonomicznej.

.Spowodował nas do tej zmiany brak or
ganu fachowego, któryby śledził z całą dokła
dnością tajemnice naszego ruchu handlowego, 
przemysłowego i gospodarczego.

Jednem słowem, stworzyć pismo, któreby 
szukało tych arteryj głównych, około których 
pulsuje nasze życie handlowe, wykazywać do
datnie i ujemne strony poszczególnych prac 
w kraju na tem polu, obejmować ten ruch 
pełną ręką, począwszy od fabryk krajowych 
aż do — w ostatnich czasach budzącego się 
dopiero przemysłu domowego, informować w 
każdej kwestyi, dotyczącej pracy organicznej 
i zabezpieczać ją przed żywiołami wyzyska, 
oto nasze usiłowania.

Za&anie to trudne.
Wiemy, że podobna praca nastręczy wiele j 

nieprzyjaznych nam okoliczności, że spowodo- 1

wać może walkę która powstaje tylko między 
żywiołami ścierającemi się wskutek twardych 
warunków bytu — ale w nadziei, że znajdziemy 
w tej pracy pomoc sił fachowych i zapobie
gliwych, którym me obojętną będzie chęć słu
żenia ogółowi i to przeświadczenie, że tylko 
siłami zbiorowemi zdołamy pokonać trudności, 
będzie dla nas zachętą do wytrwania na tym 
posterunku.

Otóż, pragnąc być rzecznikami tych po
szczególnych przemysłowców, kupców, jednem 
słowem żywiołów, około których skupia się 
ruch handlowy, zapraszamy ich do łaskawego 
z nami współpracownictwa.

Ale jest jeszcze inna strona naszego dzia
łania.

Niechcąc uczynić pismo nasze zupełnie 
suchem — pismo któremuby brakowało pe
wnego, że tak się wyrazimy dopełnienia pod 
względem intelektualnym, zamierzamy obok 
treści fachowej poszczególnionej powyżej, za
mieszczać zawsze fejleton literacki, tudzież 
artykuły wstępne, traktujące o najżywotniej
szych stosunkach krajowych.

Każda podobna kwestya ogólno-krajowa, 
lub polityczna aktualnej natury, obchodząca 
żywo społeczeństwo nasze, znajdzie więc w 
piśmie naszem swój wyraz.

Handel i Przemysł.
W  spraw ie drobnych handelków  zakła

danych przez kołka rolnicze.
Wiele się pisze i mówi o kółkach rolniczych, 

i zakładaniu drobnych handelków po wsiach, lecz 
o ile nam się zdaje żadne z pism nie zwróciło do
tychczas uwagi o możności dostarczania tym dro
bnym handelkom towarów po możliwie najniższej 
cenie.

Pod tym względem ośmielamy się zwrócić u- 
wagę Centralnego Związku kółek rolniczych, że si
łami zbiorowemi da się bardzo wiele zdziałać i 
niejednemu złemu zaradzić.

Posiadamy dziś około 000 kółek rolniczych.
Przypuszczając, że każde kółko rolnicze złoży 

tytułem udziału 100 złr., wówczas kapitał zebrany 
w ten sposób, wyniesie 00000 z łr , co stanowi wcale 
poważną cyfrę.

Z uzyskanego kapitału możnaby urządzić dwa 
wielkie składy towarów mieszanych, jeden w Kra

kowie dla zachodniej części, zaś drugi we Lwowie 
dla wschodniej części kraju.

Przy sprowadzaniu większej ilości towaiu ca
łymi wagonami, możnaby dawać drobnym handel
kom bez porównania o wiele tańszy i doborowy 
towar, a nie jak to dziS jest praktykowanem, że 
hurtowne handle żydowskie dostarczają drobnym 
handlom naszym towar po dość wysokiej cenie — 
podczas gdy żydowskie handle na wsi, otrzymują od 
tychże hurtowników towar znacznie lepszy i tań
szy. Rzecz naturalna, że w obec tego egzystencya 
sklepików chrześcijańskich jest zagrożoną i często 
wskutek tej nieuczciwej konkurencyi takowe upadają.

Znając dobrze nasze stosunki na wsi, musimy 
jeszcze nadmienić, że żydzi utrzymujący drobne 
handle po większych wsiach i małych miasteczkach, 
wyzyskują naszą biedną ludność wiejską w inny je
szcze sposób.

Włościanin nasz, jak wiadomo, nieposiada naj
częściej gotówki w domu lecz produkta, jakoto: 
jaja, fasolę, siemię, konopie, za które to produkta 
żyd daje mu w zamian naftę, sól, świece i drobne 
towary, które wieśniak potrzebuje. Oczywiście że 
daje on mu towar drożej a produkta dane przez 
wieśniaka przyjmuje niżej połowy wartości.

Byłoby przeto na czasie, zakładając drobne 
handelki włościańskie, aby one uskuleczniały wy
mianę towaru na produkta nadesłane przez drobne 
handle w cenie takiej, jak się je otrzymuje w han
dlu, uważając ten towar jako gotówkę. Przy znajo
mości stosunków handlowych, można te produkta 
wysełać zagranicę, jakto praktykują żydzi, którzy 
w ten sposób zbiorowemi siłami na każdym kroku 
nas zwalczają.

Będzie to dla nas korzyść ta, że się wytworzy 
własny do handlu żywioł, a wyruguje się klasę lu
dzi, która demoralizuje nam wioski i przyczynia 
się do zupełnego ich zubożenia Do takich spółek 
powinno być wciągnięte nasze duchowieństwo, prze
jęte duchem miłości bliźniego, bo nie da się za
przeczyć, że posiada ono ogromny wpływ na lud.

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że jeżeli 
w ten sposób drobny handel będzie wyrwany z rąk 
obcych nam żywiołów, to samo przez się hurto- 
wny handel przejdzie w ręce nasze, a z poprawieniem 
bytu materyalnego, poprawią się także i stosunki 
moralne na wsi, gdyż usuniętym będzie żywioł ten,

I który najbardziej przyczynia się do jej zdemorali- 
j zowania.

Rzucając tych parę słów w formie inicyatywy 
- sądzimy, że przy pewnej umiejętnej organizacyi, 
spółek można będzie zaradzić szerzeniu się zła.

W dalszym zaś ciągu naszych artykułów nie 
I omieszkamy podać wiele innych jeszcze tajemnic 
j naszego drobnego handlu po wsiach i wypracować 

projekta samopomocy, któreby przyczyniły się do 
I zorganizowania się spółek podobnych i wprowadze- 
| nia ich w życie.
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Z handlu  drzew nego. Jak wiadomo lasy 
galicyjskie dostarczają w kierunku Odessy znaczną 
część materyału drzewnego do Rosyi, wyrządzając 
tym sposobem konkurencyę transportom drzewa za- 
kaukazkiego. Ażeby ochronić handel drzewny kra
jowy na radzie ministrów rosyjskich odbytej przed 
niedawnym czasem powstały projekta oclenia zagra
nicznego drzewa. Przeciw temu wystąpił komitet 
giełdowy odesski który obliczył że w razie oclenia 
drzewa zagranicznego, drogi południowo zachodnie 
w Rosyi stracą rocznie do 200 000, ruska flota 
30.000, zaś Odessa około 14500 rubli. Komitet mi
nistrów wziąwszy tę rzecz pod rozwagę postanowił 
wstrzymać się aż do czasu należytego zbadania tej 
sprawy.

0 produkcji n afty  w okolicach Krosna pi
szą: W ostatnich czasach trysła ropa w Węglówce, 
w szybie hr. Grabowskiego i spółki, oraz w Sen- 
kowo w szybie p. Szczepanowskiego, znajdującym 
się w kopalni dra Fedejrowicza i spółki. Przypływ 
dzienny w szybie p. Szczepanowskiego wynosi 25 
baryłek dziennie. Prócz tego we Wietrznem wyko
pali Amerykanie szyb po za linją naftową położony 
od strony południowej. Ryzykowny krok ten uwień
czony został względnie pomyślnym skutkiem. Po 
wielu bowiem trudach w głębokości 475 metrów 
dotarli do ropy. Przypływ dzienny niewiadomy.

Ruch Stowarzyszeń.
Z T ow arzystw a w zajem nej pom ocy ofi- 

cy a lis tó w  pryw atnych . Dnia 19 marca, o godzi
nie 11 rano, odbyło się zebranie delegatów i człon
ków Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnej pomocy ofi- 
cyalistów prywatnych w wielkiej sali ratuszowej.

Zgromadzenie zagaił hr. Stefan Zamojski, który 
w swej przemowie położył nacisk głównie na t o : 
źe najlepszym dowodem rozwoju tego towarzystwa 
jest: osiągnięcie */2 miljona.

Ze sprawozdania Wydziału centralnego za 
rok 1890, dowiadujemy się, że majątek zwiększył 
się o złr. 26.755-87.

Towarzystwo liczyło z początkiem roku 1890 
2304 rzeczywistych członków i uczestników z 9694 
udziałami — czyli z roczną wkładką 38 776. Różnica 
z powoda wstąpienia i wystąpienia członków wy
nosiła 1864 złr.

Na zapomogi stałe wypłaciło Towarzystwo w 
roku ubiegłym niezdolnym do pracy członkom, wdo
wom, dzieciom, sierotom, razem 44 115 75 zaś na 
jednorazowe datki 6*5 złr.

Emerytury wynosiły 39.212'62. Od roku 1883 
wydało Towarzystwo na cele zapomogowe złotych 
332.157-59. Stan majątku w dziale zapomóg sta
łych z dniem 1. stycznia 1891 roku przedstawia

się jak następuje: I Fundusz żelazny 425.872 28; 
II. Fundusz rezerwowy 35.933 751/2 ; III. Fundusz 
dyspozycyjny 20.994 73; IY. Fundusz pogrzebowy 
834-14; V. Fundusz stypendyjny imienia Stefana 
hr. Zamoyskiego 6 650-02; VI Fundusz zapomóg 
doraźnych 21.973-38V2. Majątek wszystkich fundu
szów Towarzystwa wynosi 512.158’20.

W dziale zapomóg stałych, majątek Towarzy
stwa powiększył się o złr. 26.586 94.

Po wyborach do komisyi, nastąpiła przez Wy
dział centralny proponowana zmiana statutu. Cho
dziło o rozszerzenie działalności Towarzystwa na 
księży, nauczycieli ludowych, prywatnych, ekspedy
torów pocztowych i dzierżawców dóbr ziemskich. 
Do zmiany tej projektowano, aby zaprowadzono o- 
sobne opłaty do udziałów, w celu zaopatrzenia żon 
członków na wypadek wdowieństwa

Mianowicie, członek Towarzystwa, znajdujący 
się w wieku poniżej lat 30, miałby na ubezpiecze
nie zaopatrzenia dla żony, dopłacać rocznie do 
każdego 4-guldenowego udziału po 1 złr , kto zaś 
pragnąłby zapewnić zaopatrzenie swojej żonie, bę
dąc w starszym wieku, t. j .:

od 30 do 35 lat miałby dopłacać po 2 złr. 
od 36 do 40 lat „ „ po 3 złr.
od 4 L do 45 lat „ „ po 4 złr.
od 46 do 50 lat „ „ po 5 złr.
od 51 do 55 lat „ ,, po 6 złr.

Kto zaś żeniłby się w starszym wieku, nie 
będzie już mógł zabezpieczać żonie zaopatrzenia.

Dodatkowo do tej zmiany wniósł p. Długo- 
szewski ażeby do Towarzystwa przyjąć również li
teratów i dziennikarzy

Przeciw temu wnioskowi wystąpił p. Fabjań- 
ski który całkiem niesłusznie określił znaczenie „li
teratów", gdyż według jego zdania słowo to jest tak 
nieuchwytne, że ochrzcił tern mianem nawet tych 
którzy układają inseraty do dzienników. Wystąpie
nie p. Fabjańskiego spowodowało, że zgromadzenie 
odroczyło kwestyę tę do roku przyszłego.

M iędzynarodow y kongres robotn ików  
g órn iczych  otwarto 31 marca w gmachu giełdy 
robotniczej w Paryżu. Sekretarz giełdy przywitał 
delegatów zgromadzonych, a podniósłszy ważność 
tego kongresu, zalecał utworzenie międzynarodowego 
stronnictwa robotniczego. P. Pickard, jeneralny se
kretarz komitetu organizacyjnego, wskazał w swem 
przemówieniu na nadzwyczajne postępy paryskiej klasy 
robotniczej i nadmienił, że ostatni kryzys w J o 1 i- 
m o n t przyczynił się do postępu robotników w Bel
gii a najwięcej w Niemczech. Pickard oświadczył 
się przeciw militaryzmowi udowadniając, że tenże 
przyczynia się do ich ruiny. B u r t , obrany skarbni
kiem w mowie swojej zastanawiał się nad konieczno
ścią uchwalenia powszechnej bastówki aby uzyskać 
zmniejszenie godzin pracy. B u r t, mówił, że zanim 
większość przystąpi do uchwalenia bastówki, trzeba

się zabezpieczyć aby takowa była powszechnie prze
strzeganą.

Prezesami kongresu wybrano angielskiego de
legata Burta, niemieckiego delegata Schroedera i 
Covrota. W kongresie bierze udział 99 delegatów, 
którzy zastępują 900 000 robotników górniczych.

Ekonomia, gospodarstwo.
Taryfa strefow a na k o le i p ółn ocn ej

wchodzi w życie od 1 kwietnia. Ceny jazdy osobo
wej wynosić będą (I klasa 3 c t ) (II klasa 2 ct.) 
(III klasa L c t ) za kilometr drogi. Przy pociągach 
pospiesznych osobowych dodatek do taksy powyższej 
wynosi wedle powyższego porządku 4 l/s c t , 3 ct i 
lYs ct. za kilometr. Przy tern obliczeniu wolny 
pakunek 25 kilogramów od osoby — odpada, a na
tomiast od każdych 10 kilogramów za kilometr o- 
płacać się będzie po 0 2 ct., zaś najmniej .0 ct. 
Odległość stacyi podzielona na strefy podobnie jak 
przy kolei państwowej stanowić będzie podstawę 
obliczenia. Porównanie cen z Krakowa do Wiednia 
da się zestawić następująco:

Pociągi osobowe.
(dotychczas) (obecnie)

I klasa 16 80 13 50
II „ 12-60 9
III „ 8-40 4-50

Pociągi pospieszne.
(dotychczas) (obecnie)

I klasa 20-90 20 25
II „ 16-80 13-50
III „ 10-25 6 75
Tak więc widzimy taryfa strefowa, chociaż wpro

wadza pewne zniżenie — opust ten odbija prawie 
zupełnie na dopłacie do pakunków' — a więc zni
żenie ceny jazdy jest problemtyczne. Dla robotników 
tylko, jak się dowiadujemy, wydawane będą karty 
za połowę ceny, a to pod warunkiem, jeżeli petent 
przedłoży do Dyrekcyi podanie opatrzone podpisem 
pracodawcy, które ma być opatrzone przez urząd 
gminny. Słusznie też Nowa Reforma  czyni uwagę, że 
w interesie własnym powinno się wydrukować blan
kiety do wypełniania pracodawców, gdyż stylizowa
nie podobnego podania pociągać będzie pewne tru
dności i niepotrzebną stratę czasu.

Z biór ta r y f tow arow ych , obowiązujących 
na kolejach państwowych Przedlitawii, wyjdzie nie
bawem nakładem nadwornej drukarni w Wiedniu i 
w drodze prenumeracyjnej kosztować będzie 12 zł.

Po wydaniu tego zbioru pojawiać się będą 
perjodycznie co pół roku (w dniach 1 stycznia i 1 
lipca) nowe, poprawne, nowemi rozporządzeniami 
taryfowemi uzupełnione zbiory taryf frachtowych na 
kolejach państwowych. — Obejmować będą one wszy
stkie lokalne taryfy, oraz bezpośrednie opłaty, po-

Bez nazwiska.
i .

(S .)  Nie miał ojca, ani matki, a raczej nieznał 
ich wcale.

Wykołysała go natura na swoich rękach, bo 
gdy go jeszcze dziecięciem znaleziono we wsi po
rzuconego w koszu, wzięła go do siebie z litości 
jakaś kobieta i uratowała od śmierci głodowej.

Wykołysała go natura na swoich rękach... bo 
gdy go codziennie latem „dla świeżego powietrza" 
wynoszono za progi chaty chłopskiej do obok tuż 
przy wiosce leżącego boru, wsłuchiwał się w śpiewy 
ptasząt leśnych, patrzył z kolebki w błękit nieba, 
ścigał niemowlęcemi oczkami lekkie obłoki i w końcu 
zasypiał snem błogim śród szmeru drzew i gór
skich potoków.

Pies — nocny stróż chaty z chłopcem paster
skim, który go woził w wózku, towarzyszyli mu 
co dzień, do bliskiego lasku i podczas gdy młody 
góral pasł gęsi opodal, pies obierał sobie miejsce 
na legowisko koło kolebki dziecięcia.

Gdy zapłakał czasem — pies wspierając się przed- 
niemi łapami na kołysce lizał go po twarzy i rą
czętach -- a gdy tern przymilaniem spowodował nie
raz ukojenie dziecięcia — spuszczał łapy napowrót 
i jakby dumny, z oznaką zadowolenia z przerwami 
zasypiał.

I powtarzało się to dosyć często.
Wtedy psisko zwinięty w kłębek obok niego 

był mu — ojcem, matką — ziemia!
Chłopiec nie miał zdrowia.

a ojciec dzieciny, jak się

Ktokolwiek spojrzał na tę dziecinę wątłą i 
słabą, mogącą się zaledwie utrzymać na tych nóż
kach cieniutkich o własnej sile, na te rączęta, zło
żone z niebieskich żyłeczek, stanowiących tkankę 
tak delikatną, że je okiem prawie przejrzeć można 
było — kto popatrzył na tę subtelną twarzyczkę, 
na której, mimo igrający uśmiech dziecięcy, wyryte 
było jakieś tajemnicze, nieświadomej może goryczy 
piętno, jakby lekki podmuch zawistnego losu — kto 
wreszcie, popatrzył badawczem okiem psychologa 
na te w jamkach zapadłe a jednak jakimś niezwy
kłym blaskiem płonące oczka — ten tylko mógł 
odczuć i zrozumieć, że był to płód wrażliwych i 
inteligentnych rodziców

A prawa matka 
nazywali? gdzie byli?

Różne o tem obiegały wieści
Jedni mówili, że podczas jednej letniej nocy 

czerwcowej widziano toczący się powóz o dziarskich 
koniach z którego wysiadła jakaś „czarna pani," 
parę chwil nad ruczajem we wsi przepędziła i zni
kła — ale mówiono, że to nie była dziedziczka wsi 
ani z okolicznych stron.

„Kaj tam kto wie — mówili inni — czyje to 
jest, ale to pewna, że to nie chłopskie, ale pańskie.

Ci najmądrzej mówili.
Kobieta Iwanowa, która go wzięła na wycho

wanie powtarzała nieustannie „ Wynieśta go do lasu 
bo w chacie zaducha, a na świeżem powietrzu to 
może się i wychowa".

To też oddychał latem po całych dniach „świe
żem powietrzem".

La,s go prawie wychował.
Iwanowa, choć uczciwa kobieta, nie była prze

cież pozbawioną nadziei, że może kiedyś zgłosi się 
po niemowlę prawa matka.

,.A może-ta kiedy przyjdą po niego matuś i 
za opiekę zapłacą" — mówiła.

I tak natrętnie cisnęły się jej do głowy t© 
myśli, że zdjęta z początku chwilową litością dla 
dziecka— później upatrywała w niemjedyny cel—zysk!

Tymczasem we wsi mówiono: „To pańskie 
dziecko umrze."

II.
Parę lat minęło. Nikt się nie zgłaszał. Chło

piec pasał już gęsi i wyręczał w niejednem Iwa
nowa. Strugał klocki do płotów, zbierał „chrust" 
do paliwa i stał się wkrótce niezbędnym dla wła
ścicielki gospodarstwa.

Iwanowa bowiem od lat dwóch owdowiała.
Obarczona dwojgiem drobnych dzieci, mu

siała dobrze się zwijać, aby ich i siebie wyżywić. 
Bywało, gdy pójdzie do miasta rano sprzedawać ja
rzynę i mleko, chłopiec pilnował wszystkiego. 
Czasami po powrocie z miasta, gdy dobrze sprze
dała kurę lub gęś, wpatrując się w wychowanka 
wlepionymi oczyma, jakby na swą chlubę powtarzała 
z pewną dozą dumy: „Takie to było mizerne i 
chude a przeciek żyje, bo tak Bóg chce".

Ale słowa jej były wypowiadane machinalnie 
i wypływały więcej ze zdziwienia, aniżeli z przy
wiązania.

Tym trybem życia, które nie obfitowało w
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bierane za przewóz towarów ze wszystkich stacyj 
kolei państwowych do stacyj austryjackich lub za
granicznych kolei prywatuych Zmiany w opłatach 
taryfowych, zaprowadzone między wydaniem zbiorów, 
będą ogłaszane w osobnych dodatkach.

Zbiór taryf frachtowych obejmować będzie:
I. Lokalne taryfy — II. Krajowe taryfy związkowe. 
— III. Bezpośrednie taryfy zagraniczne, związkowe 
z Niemcami, Belgią, Francyą, Włochami, Rosyą i 
innemi krajami europejskiemi. — IV. Taryfy lokalne 
od przewozu węgla, zboża i mąki, cukru, nafty, 
zwierząt i t. p.

K ilka uw ag ua czasie (dla gospodarzy-ról- 
ników). Minęła długa i ciężka zima. Nastaje przed
nówek.

Jest to najważniejsza chwila dla każdego go
spodarza rolnika.

Przedewszystkiem, powinien być inwentarz ro
boczy dobrze odżywiony, narzędzia rolnicze dokła
dnie zbadane i przejrzane, braki uzupełnione, ażeby 
wskutek tego roboty nie doznawały przerwy.

Na dobór nasienia do siewu szczególniejszą 
należy zwracać uwagę, co niestety rzadko się dzieje; 
zboże przeznaczone do siewu dokładnie należy zba
dać, jak najstaranniej wyczyścić; wtenczas tylko 
można liczyć na piękny i dorodny plon.

Co do samej uprawy roli, to w tym zwłaszcza 
roku każdy rolnik powinien dbać o to, ażeby wilgoć 
zimową zatrzymać i nie pozwolić je] się ulotnić; 
albowiem ostatnie posuszne lata nadzwyczajnie wy
czerpały ją z ziemi; czego dowodem, że po sto
pieniu się śniegów woda bardzo prędko wsiąknęła 
w spód ziemi, nawet na niżej położonych polach. 
Brona i ekstirpator, winny być przeważnie użyte do 
uprawy, — orać należy tylko tam, gdzie koniecznie 
tego potrzeba się okaże.

Oziminy zwłaszcza, wcześniejsze, przedstawiają 
się w ogóle dobrze rzepaki tam gdzie nie zostały 
zupełnie przez gąsienice w jesieni zniszczone, wy
szły zdrowe z pod śniegu; należy je jak tylko pola 
przyschną natychmiast plewnikami pomiędzy rzę
dami wzruszyć i zaraz opłużkować — natenczas ro
śliny równo zaczną wegetować, wyrównają się i ra
zem zaczną kwitnąć, — uniemożebniając w ten spo 
sób rozszerzaniu się muszek (Glanzkaefer). Rzepak 
więc dojrzeje jednostajnie, co, jak wiadomo, jest rze
czą bardzo ważną. — Co do samego siewu wiosen
nego, to pozwalam sobie zwrócić uwagę, zwłaszcza 
mniejszych gospodarzy, że rozsiewanie i przykrycie 
ziarna uskutecznia się w bardzo wielu miejscowo
ściach nadzwyczaj niedbale, że tak powiem bez
myślnie; marnuje się niepotrzebnie dużo nasienia.

Na rolę w jesieni żle zoraną, rozsiewa się na
sienie bardzo gęsto; ziarno odbija się od grobelek 
powstałych wskutek niedokładnej orki i wpada w 
rowki, podczas kiedy bardzo mała ilość zatrzymuje 
się na miejscach wyższych. Po zabronowaniu nasie
nia w rowkach pokryte jest zanadto grubą warstwą 
ziemi, podczas kiedy na grobelkach zupełnie odkry
łem zostaje; z czego nie omieszkają skorzystać

ważniejsze zdarzenia biegły miesiące i lata, a gdy 
ośm wiosen złożyło się na ten żywot dzieciny za
wsze wątłej, zabrano go do szkoły.

Z ciekawością niezwykłą wpatrywał się w li
tery pisane w szkółce przez nauczyciela na tablicy
i powtarzał z innymi a, b, c,.

W krótkim stosunkowo czasie, udało mu się 
pokonać pierwsze trudności i zgłębić wreszcie ta
jemnicę abecadła.

„Ty „nijak“ powiedz co to za litera? — pytał 
z zadowoleniem bakałarz wiejski.

Odpowiadał natychmiast.
Gdy go bowiem raz spytano jak się nazywa 

odpowiedział „ nijak “.
Tak też go nazwano.
W kilka miesięcy sylabizował płynnie, a na

wet potrafił już czytać bez zajęknięcia, tak, że sta
nął swojemi zdolnościami od swoich kolegów o całe 
niebo. To jakiś „cudak" mówili drudzy!

Będzie z niego jeszcze minister, powtarzał ba
kałarz w przystępie dobrego humoru i jakby na 
potwierdzenie swego dowcipu, uderzał trzykrotnie 
w tabakierę (taki bowiem miał zwyczaj) dobywając 
szczypty narkotyku dla podrażnienia zmysłów.

Nic się nie uczył... na co jemu się było uczyć? 
Alboż on to nie umie, co w szkole uczy profesor ? 
Może wypoczywał w chacie ? Nie jemu wypocząć po 
nauce i robocie którą go nieraz dobrze Iwanowa 
Obarczała. (Ciąg dalszy nastąpi)

wróble, wrony i t. p. Przechodząc potem w jakiś 
czas około pola w ten sposób obsianego i uprawio
nego, zauważamy szerokie ciemne pasy rzadko wscho
dzącego zboża i ważkie paski bardzo gęsto zarośnięte, 
ciemno zielone.

Rzecz naturalna, że rośliny wskutek tego nie
równo wegetują i dojrzewają, że tam gdzie ziarno 
powschodziło wkradają się chwasty i degenerują 
szlachetne rośliny; tak, że zboże otrzymuje się w 
bardzo lichej jakości

Jak na to poradzić, zapyta niejeden gospodarz? 
To zależy od okoliczności — albo przykrywa 

się nasienie, po dokładnem poprzedniem zbronowa- 
niu i wyrównaniu pola eksirpatorem odpowiednio 
do tego rodzaju roboty zbudowanym — albo obsiewa 
się pole siewnikiem rzędowym na wiosnę szczegól
niej groch i jęczmień Niestety siewniki te, są u nas 
bardzo mało stosunkowo jeszcze rozpowszechnione 

Powinniśmy nareszcie pozbyć się naszych starych 
błędów w gospodarstwie — czasy są ciężkie, a tylko 
jak najstaranniejsza uprawa roli, umiejętne gospo
darstwo, ma w teraźniejszych warunkach racyę bytu 

Tadeusz Stamirowski z Mikłaszowa.

Z  & I E 1 Ł D Y .

Z powodu świąt wielkanocnych ruch gieł
dowy, chociaż nie miał silnego tętna, jakie zwy
kło się objawiać z nadchodzącą wiosną, to przecież 
ruch ten dalekim był od likwidacyi. Poszło to ztąd 
że w Berlinie poczyniono liczne zakupna na kontr- 
minę, co przyczyniło się ostatecznie do podtrzyma
nia kursu walorów górniczych mimo dosyć mdłego 
uspobienia.

Kierunek zwyżkowy tychże walorów, który 
silnie oddziałał we Wiedniu zasmucił spekulantów 
berlińskich, albowiem podnieta ta zwyżkowa, nastą
piła z powodu sygnalizowanych z Niemiec telegra
mów, zawiadamiających o upadku kartelów niemie
ckich, które dotąd podtrzymywały nader wysokie 
ceny żelaza. Upadek tychże kartelów, daje nadzieję 
że górnictwo nasze, będzie mogło odtąd rywalizo
wać bezpiecenie z niemieekiem i zdobyć rynki tam
tejsze. Świat przeto finansowy może spoglądać spo- 
kojnem okiem w przyszłość, gdyż tendencya zwyż
kowa papierów górniczych, oddziałała także pomyśl
nie na inne papiery wartościowe.

Z  targów zbożowych i towarowych.

1 Kwietnia Lwów Tarnopol Podwo-
łoczyska Jarosław

Pszenica
Żyto
Jęczmień
Owies
Groch
Wyka
Rzepak
Chmiel
Konicz czer.
Konicz. biała
Okowita

8.----- 825
5 .8 5 -6 .2 0  
6 — 6.75 
6 . -  7.10 
6.20—9.75

7-85-8-10 
5 6 0 - 6 -
5 -2 5 -7  -  
3-— 6 80
6 -  9 -

7 - 6 0 - 8 '-
5-40-5-90 
4 8 5 - 6  50
6 - -  660 
6 -  8 50

8 -  845 
6 -  635
5-75—7 25
6 - -  7 15
6 30—9 75

4 2 --5 2 — 42 - 5 2  - 45.—51 — 45 - 5 2  -

wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Chmiel od—.— złr. za 56 kilgr. netto loeo Lwów. 

Kartofle 165, Siano 1 94, Słoma okłotna 118, Mąka pszenna 
od 0 do Nr. O i \2 od 17 60 do 1150, Mąka żytnia od Nr. 
2 do Nr. 5 od 1120 do 6 .—Cena przeciętna woła tuczonego 
10440. Cena najwyższa 135.35. Cena najniższa 85 złr. — 
1 kg mięsa żywej wagi cena przeciętna 4 7 e \10 et. J kg. 

mięsa w jatce cena przeciętna 55 CL o  e t -

Informacye.
Przestroga d la  ro ln ik ów . Czytamy w W ieku  

warszawskim: Pragniemy ostrzedz rolników przed 
nowem fałszerstwem ze strony handlarzy nasion. 
Starej lub zepsutej koniczynie białej nauczyli się 
oni przywracać właściwą barwę za pomocą siarko 
wania, które po prostu czyni takie nasienie nie- 
zdatnem do siewu, gdyż w większej części ziarn 
niszczy siłę kiełkowania Nasienie siarkowane roz- 
poznaćby można przez to, że jest zanadto ładne, 
nabiera bowiem jaśniejszego i piękniejszego koloru, 
niż mu udzieliła natura Ponieważ jednak handlarze 
mięszają je z pewną ilością ziarn zupełnie zdrowych, 
przeto rozpoznanie tego oszustwa wzrokiem jest 
dość trudne. Pewniejszy w tym względzie sposób 
podaje pr. Heinrich w Fruhlings landw. Ztg. Radzi 
on wziąć łyżeczkę nasienia podejrzanego o siarko 
wanie, zwilżyć nieco wodą dystylowaną i próbować 
papierem lakmusowym, który w zetknięciu z kwa
sem siarczanym zabarwia się na czerwono.

D la rybaków . Dla pouczenia i przestrogi 
podaje magistrat lwowski do powszechnej wiadomo

ści postanowienia ustawy krajowej „o rybołostwie“ 
z d. 31 października 1887 Dz. u. kraj. nr 37 i 
rozporządzenia wykonawczego wysokiego c k na
miestnictwa z 21. sierpnia 1890 1 55.133:

I. Nie wolno następujących cenniejszych ga
tunków ryb i raków ze względu na ich porę tarła 
sprzedawać, ani w publicznych domach gościnnych 
podawać w poniżej oznaczonych czasach ochronnych 
z wyjątkiem trzech pierwszych dni tychże, a to:

I. boleni od 16. marca do 30. kwietnia; 2. 
jaziów od 16 maja do 30 czerwca; 3. lipieni od 
16. marca do 15. maja; 4. glowacic od 16. marca 
do 15. maja; 5 świnek od 1. kwietnia do 15. maja;
6. wyrozubów od 1. kwietnia do 31. maja; 7. czo
pów od 1. kwietnia do 31. maja; 8. sandaczów od *-h
I. kwietnia do 31. maja; 9. cyrt od 16. maja do 
30. czerwca; 10. brzan od 16. maja do 30. czerwca;
II. pstrągów od 16. września do 15. grudnia; 12. 
łososiów od 16. września do 15. grudnia; 13. raków: 
a) samca od 1. paźdz. do 31. marca; b) samicy od 
1. paźdz. do 31. lipca.

II. Nie wolno bezwarunkowo kiedykolwiekbądż 
ani sprzedawać, ani w publicznych domach gościn
nych podawać następujących gatunków ryb i raków 
poniżej ustanowionej miary, branej od przodu głowy 
do końca płetwy ogonowej, a mianowicie:

sandaczów 40 cm., boleni 40 cm., głowacic 
40 cm., wyrozubów 40 cm , węgorzy 40 cm , łoso
siów 30 cm , czeczug 30 cm., brzan 25 cm., jaziów 
25 cm , pstrągów 20 cm., lipieni 20 cm , świnek 
20 cm , cyrt 20 cm., klonków 20 cm., brzanek 16 
cm., czopów 16 cm, raków 10 cm.

Zakaz ten rozciąga się na odnośne gatunki 
ryb i na raki bez względu na ich pochodzenie i 
tyczy się także tego zapasu, który handlarze ryb i 
raków w sklepach, lub przy tychże w lodowniach, 
naczyniach i tp. trzymają

IV. Przekroczenie postanowień powołanej u- 
stawy, o ile powszechna ustawa nie znajdzie zasto
sowania, podlega grzywnie od 5 do 50 zł., oraz 
konfiskacie ryb i raków złowionych wbrew przepi
som, względnie wyłowionych na sprzedaż lub prze
znaczonych do podania.

W razie powtórnego wykroczenia, oraz wtedy, 
gdy w stanie ryb znaczną wyrządzono szkodę, może 
być grzywna podwyższoną aź do 101 zł

K onkursa. C. k. Namiestnictwo rozpisało 
konkurs na adjunkta rangi IX kl. przy policyi w 
Krakowie, termin do 20 kwietnia b. r.

C. k. Namiestnictwo rozpisało konkurs na na
uczyciela języka niemieckiego III gimnazyum w 
Krakowie, termin do 15 kwietnia.

C. k, Namiestnictwo rozpisało konkurs na kan
celistę, termin do 30 kwietnia b. r

C. k. Namiestnictwo rozpisało konkurs na pro
fesora historyi powszechnej przy gimnazyum w Ja
rosławiu, termin do 10 kwietnia b. r.

Dyrekcya Dóbr Państwowych rozpisała konkurs 
na posadę leśniczego z płacą 400 złr. i dodatek 
25°/0, dodatek drzewny i pomieszkanie, termin do 
i 8 kwietnia b r.

Sąd krajowy wyższy we Lwowie rozpisał kon
kurs na 2 posady kancelistów, termin do 20 kwiet.

C. k. Dyrekcya Skarbu we Lwowie rozpisała 
konkurs na kontrolora, termin do 4 tygodni br.

C. k. Policya miasta Lwowa rozpisała konkurs 
na posadę dozorcy wieżni z płacą 260 złr. i do
datku 25%

Dyrekcya c. k. Uniwersytetu w Krakowie roz
pisała konkurs na mechanika z płacą 500 złr , ter
min do 10 maja b. r.

C k. Prezydyum Sądu krajowego wyższego 
we Lwowie rozpisało konkurs na posadę radcy VII 
kl r. w Złoczowie z terminem do 6 kwietnia br.

Rada powiatowa miasta Tarnopola rozpisała 
konkurs na posadę sekretarza z płacą 1000 złr., 
termin do końca kwietnia br.

C k. Nadprokuratorya w Krakowie rozpisała 
konkurs na posadę dozorcy więźniów w Wiśniczu 
z płacą 325 złr. z pomieszkaniem, termin do 20 
kwietnia br.

Magistrat miasta Sambora rozpisał konkurs 
na posadę sierżanta policyi z płacą 360 złr., termin 
do 15 kwietnia.

Rada szkolna miasta Sokala rozpisała konkurs 
na nauczyciela w Warężu z płacą 3u0 złr. z po
mieszkaniem, termin do końca kwietnia br.

Magistrat m. Wadowice rozpisał konkurs na 
posadę weterynarza z płacą 400 złr. termin do 15 
czerwca br.
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Kupna, sprzedaże, dzier
żaw y.

Sklep masarski w większem 
mieście prowincyonalnem, od lat 
17 istniejący, w najlepszem miejscu 
z komfortem urządzony z powodu 
zmiany stosunków familijnych, jest 
do sprzedania za ;  nę 600 do 1000 
złr. co zawisło od redukcji w in 
wentarzu, przyszłość zapewniona 
Zgłoszenia pod L. 1000 w biu'ze 
Litwińskiego

14 obrazów św. stacye ukrz.
Chrystusa, wierne kopie Fiirieha 
wypracowane ręcznie olejnemi far
bami na ulotnie 47 ctm. szerokie, 
60 ctm wysokie są za cenę 200 
złr. do sprzedania. Zgłoszenia pod 
L. 14 w biurze Litwińskiego.

Bilardów używanych poszukuje
się w celu kupna tychże, ktoby 
miał takowe, raczy zgłosić się do 
biura Litwińskiego.

mili, — do 80 mórg gleby pszen
nej, — z tego 30 morgów łąki bar
dzo pięknej. Budynek mieszkalny 
3 pokoje, przedpokój, weranda, bu
dynki gospodarskie. Zasiew do 32 
korcy Cena kupna 13 000 złr. — 
dług bankowy 6 000 złr. Ogrody 
owocowe I m .  — Karczma na miej
scu. — Zgłoszenia w Biurze L i
twińskiego.

Kamienica jednopiętrowa we
Lwowie przy ul Sieniawskiej jest 
do sprzedania za 15.000 złr. (Pie
karnia i szynk). Zgłoszenia w Biu
rze J. Litwińskiego pod lit. Z. E.

Kamienica jednopiętrowa we
Lwowie przy ul. Kalecza, jest do 
sprzedania Cena kupna 16.000 złr. 
Dochód miesięczny 113 złr. Zgło
szenia w Biurze J. Litwińskiego 
pod lit. 0. P.

Realność (rodzaj willi) składa
jąca się z 5 pokoi, kuchni i sute
ren, ogrodu owocowego i jarzyno
wego 1 200 sąż. kw. obszaru, długu 
cięży 5.000 złr. Cena kupna złr. 
15.000. Zgłoszenia w Biurze J. Li
twińskiego do 1. 208.

Majątek w powiecie Żółkiew
skim obszaru 400 m z tego 360 
łąk i ornej ziemi, 40 lasu, młyn 
o 2 kamieniach, pod bardzo ko- 
rzystnemi warunkami do sprzeda
nia. Zgłoszenia do biura Litwiń
skiego

Majątek w pow. Złoczowskiem
obszaru 214 m. w jednym kawałku, 
gleba 1 kl. pszenna, budynki i młyn 
w dobrym stanie z zasiewami i in 
wentarzem pod korzystnemi warun
kami do sprzedania. Zgłoszenia do 
Biura Litwińskiego.

Majątek w pow. Stanisławow
skim obszaru 658 m. z tego 221 
ornej pszennej gleby, 340 łąk i 
lasu, 15 pastwisk, młyn o 4 ka
mieniach i 2 foluszach, suche do
chody 1500 złr., pod przystępnemi 
warunkami do nabycia. Zgłoszenia 
do biura Litwińskiego.

Folwark w pow. Tłum. obszar
114 morg, stanowiący osobny kor
pus tabularny, wraz z inwentarzami 
pod bardzo korzystnemi warunkami 
do sprzedania. Zgłoszenia do biura 
Litwińskiego.

‘Realność milę ode Lwowa od
dalona, 30 m. ornej ziemi ewentu
alnie 20 m. łąki a na żądanie mogą 
być dodane budynki gospodarcze, 
jest do nabycia. Zgłoszenia do binra 
Litwińskiego.

Realność we Lwowie przy ul.
Sapiehy dom parterowy z ogródkiem 
4 pokoje z kuchnią jest do sprze
dania. Cena kupna 6500 złr. Zgło
szenia w Biurze J  Litwińskiego 
do 1. 123.

Całoroczny zapas desek sosno
wych wyprodukować się mająeych 
w czasie od 1 kwiet. br. do 1 kw. 
1892 r. przy tartaku skarbowym w 
Janowie będzie w sprzedaniu Bliż
szą wiadomość udzieli Zarząd Dóbr 
w miejscu.

Kamienica 2-piątrowa, front o
13 oknach, na dole szynk, — 12 
party i, — dochód roczny 3.400 złr. 
— wolua od podatku przez lat 9, 
jest do sprzedania za cenę 31.000 
złr. Dług Banku 15 000. Zgłoszenia 
w Biurze Litwińskiego do l. 220.

Kamienica zaraz do sprzedania
w Krakowie położona w najpiękniej
szej części miasta jednopiątrowa o 
trzech frontach, dochód z niej 1736 
złr. w. a , podatek z niej 340 złr. 
cena 19.000 złr. dłng kasy oszczę
dności 4 220 złr. posiadająca wa
runki do urządzenia sklepów. Zgło
szenia przyjmuje biuro J. Litwiń
skiego we Lwowie.

Majątek w powiecie Zbarazkim
do sprzedania. Składający się z 
394 morgów dobrej gleby, pierwszej 
i drugiej klasy. Ornego poia 331 
morg w 30 kawałkach można jo 
łatwo skomasować Lak 27 morgów 
dobrych ze stawiska. Las 25 letni 
ma 36 morg, składa się z sosniny, 
klonu i grabiny. Zasiewa się 80 
korcy pszenicy i 60 korcy żyta. 
Rola jest zbiorowa. Dwa domy mie
szkalne, jede.i dom składa się z 4 
pokoi i kuchni, drugi z 3 pokoi i 
kuchni Domy te są kryte słomą. 
Do tego należy piwnica, drewutnia 
i kurniki, stajnie dwie, wozownia i 
szopy. Budynki, ubezpieczone są w 
Tow. Krakowskim za premią 6430 
złr. Roczny podatek wynosi 450 
złr. Cena kupna wynosi 50.000 zł. 
Serwituta 14.0U0 złr. Tow. kred. 
Zgłoszenia do biura Litwińskiego 
we Lwowie.

Handel mieszany w mieście pro
wincyonalnem w okolicy bardzo za
możnej, jest do sprzedania ze zapa
sem wina za 10.000 złr. lub bez 
za 4 000 złr. Zgłoszenia do biura 
Litwińskiego we Lwowie.

Kawiarnia urządzona z komfor
tem dobrze prosperująca, jest do 
sprzedania za 4.000 złr. Zgłoszenia 
do biura Litwińskiego we Lwowie

Majątek położony w pow. Sta
nisławowskim obszar cały 655 m. 
z tego 320 m ornej ziemi, lasu 
260 m 25 m łąk, dwie karczmy, 
młyn, gorzelnia, dom mieszkalny 
o 12 p. wykwintnie urządzonych, 
budynki gospodarskie w bardzo do
brym stanie, dług Tow. kred. Ziem
skiego wynosi 30000 złr. cena ku
pna 60000 złr , majątek szacowany 
w temże Towarzystwie na 80000 
jest zaraz do nabycia. Zgłoszenia 
pod 1. 1000 w Biurze Litwińskiego.

Kamienica 2-piątrowa, o 4 skle
pach na dole, 9 partyi, dochód 
2.300 złr., — wolna od podatku 
przez 9 lat, jest do sprzedania za 
cenę 23 000 złr. Dług Banku 12 000 
złr. Zgłoszenia w Biurze Litwiń
skiego do 1. 221.

Dom mieszkalny nowy obszerny,
budynki gospodarskie w dobrem 
stanie, ogród warzywny i owocowy, 
oddalony o 4 kilom, od stacyi ko
lejowej zaraz do sprzedania. Zgł 
w Biurze Litwińskiego.

Realność w bliskości śródmie
ścia i któregokolwiek gimnazyum 
o 4 lub 5 pokojach, z ogrodem, za 
cenę 6 do 10 tysięcy, zostanie za
raz nabytą. Zgłoszenia w Biurze 
Litwińskiego do 1. 273.

Poszukuje się dzierżawy kilku
kam emc pod bardzo korzystnemi 
warunkami dla właścicieli realności. 
Łaskawe zgłoszenia do biura L i
twińskiego.

Poszukuje się m ajątków  ziem skich w
cenaeli 45 (KO zł. 60.600 zł. 100 000 
złr. i 200.00,,'.

D zie rża w  w  obszarach 100, 150, 200, 
250, 300 do 400 morgów.

Kamienic i realności czynszowych w 
cenie 20 000 z ł ,  25 000 zł. 30 00J 
złr. 35—40.000 złr.

Agencyi krakowskiego Tow. U-
bezpieczeń, poszukuje się celem wy
dzierżawienia, lub ktoby choiał od
sprzedać, raczy łaskawie podać wraz z 
swemi warunkami po adresem Biuro 
Litwińskiego we Lwowie.

Kamienica I-piątrowa z ogro
dem 3 j^ morgi spacerowym i owo
cowym do sprzedania. Zgłoszenia 
w Biurze Litwińskiego do 1. 269.

Majątek do sprzedania w powie
cie Złoczowskira o przestrzeni 630 
morgów w jednym kawałku prawie. 
Samego ornego pola 400 morgów. 
Cena kupna 55.000 złr. Dług 22.000 
może zostać i potrąconym być z 
wykupna. Zgłoszenia w Biurze L i
twińskiego do 1. 253.

Realność na przedmieściu Janowa
koło Lwowa w korzysrnem położe
niu, składająca się z óeiu budyn
ków w dobrym stanie, z 10 m roli 
6 m. łąk w jednej objętości jest z 
wolnej ręki do sprzedania. Bliższa 
W adomość w zarządzie dóbr Janowa 
koło Lwowa

Kamienica trzypiątrowa w śród
mieściu w bardzo dobrem stanie, 
niosąca czystego dochodu 8 proc. jest 
do sprzedania za cenę 70.0d0. 
Długu jest na niej 30.000. Zgło
szenia w Biurze Litwińskiego.

Majątek ziemski położony w pow.
Tłómackim, obszaru 515 m., ornej 
ziemi, 300 m lasu, 190 m.. łąk 
dwukośnyeh 25. m

Wolne posady.
Pisarz do dozoru, zarazem star

szy, obeznany z wypalaniem wapna 
w amerykańskich piecach, pod nader 
korzystnemi warunkami zechce za
raz zgłosić się do Biura Litwiń
skiego.

Ekonom młody żonaty, chlubne
świadectwa, dobry agronom, znajdzie 
zaraz umieszczenie. Zgłoszenia w 
Biurze Litwińskiego.

Majątek ziemski położony w pow.
Jaworowskim dwie m ik od stacyi 
kolejowej przy gościńcu, obszaru 
1014 m. z tego ornej ziemi 357 m., 
łąk 210 m., pastwisk 100 m , lasu 
341 m., reszta pod budynkami i 
ogrody. Dom mieszkalny murowany, 
suchy, obszerny, budynki gospodar
skie w dobrem stauie i obszerne 
dwie karczmy, dług Tow. kredyt. 
Ziemskiego 4 i pół proc. 60 ty
sięcy pozostaje przy gruncie wa
runki kupna bardzo przystępne 
Zgłoszenia przyjmuje Biuro J  L i
twińskiego.

Dzierżawa majątku ziemskiego 
w najlepszej glebie Sokalskiej — 
500 m ornej ziemi, budynki w 
bardzo dobrem stanie, 20 morgów 
ogrodów, dodatek drzewa opało
wego. Zgłoszenia w Biurze J. L i
twińskiego.

Hotelowa pokojowa, może być
wdowa, lub też starsza panna, mo
ralnego prowadzenia się, znająca 
język niemiecki, umiejąca prasować 
znajdzie umieszczenie do pierwszo
rzędnego hotelu od pierwszego kwie- 
tn.a. Zgłoszenia w biurze Litwiń
skiego.

Bona francuzka do 5 -letniej
dziewczynki do Rosyi, znajdzie na
tychmiast umieszczenie. Zgłoszenia, 
do Biura Litwińskiego L. 206.

Nauczycielka z konwersacyą
franeuzką i niemieckąoraz wyższą 
muzyką do 2eh panienek znajdzie 
zaraz umieszczenie. Zgłoszenia do 
binra Litwińskiego.

Bona niemka do dwojga dzieci
znajdzie zaraz umieszczenie. Zgło
szenia do biura Litwińskiego.

Kamienica II piątrowa budowana
pod własnym zarządem właściciela 
w jednej z pięknych ulic jest do 
sprzedania za cęnę kupna 28000 złr. 
długi 14000 złr. dochody 2800 zł. 
5 lat wolnych od podatku. Zgło
szenia w Biurze Litwińskiego.

Panna znająca krawieczyznę;
ręczne roboty i haft, znajdzie do 
dwóeh panienek na prowincyi umie
szczenie. Zgłoszenia do Biura L i
twińskiego pod L. 206.

Pomocnik handlowy z działu
korzennego znajdzie umieszczenie 
od 15 stycznia. Zgłoszenia do biura 
Litwińskiego.

Nauczycielka z językiem pol
skim, niemieckim i francuskim wy
kładowym oraz z muzyką, do 3ch 
panienek znajdzie umieszczenie od 
15 stycznia. Zgłoszenia do biura 
Litwińskiego.

Rządca ekonomiczny żonaty z
chlubnemi świadectwami znajdzie 
umieszczenie od 1 kwietnia. Zgło
szenia do biura Litwińskiego

Buhalter obeznany z prowadze
niem ksiąg i korespondencyą znaj
dzie umieszczenie do pewnego za
kładu. Zgłoszenia do biura Litwiń
skiego.

Kasyerka (bufetowa) miłej po
wierzchowności znajdzie umieszcze
nie do kawiarni. Mające chęć objąć 
to miejsce zechcą przysłać swoje 
fotografie do biura Litwińskiego.

Poszukują umieszczenia.
Pomocnik handlowy rutynowany,

mogący się zająć magazynem, pi
wnicą, ekspedycyą, energicznie i 
rzetelnie, poszukuje umieszczenia. 
Zgłoszenia w Biurze Litwińskiego 
do i. 115

Administrator dóbr poszukuje
w większym majątku posady. Po 
siadając gotówkę, mógłby złożyć 
kaucyę dość wysoką, lub też na 
pewne pokrycie udzielić właścicie
lowi pożyczkę do 20.009 złr. Zgło
szenia w Biurze Litwińskiego do 
1. 242.

Pisarz do gospodarstwa lub go
rzelni, człowiek młody, poszukuje 
posady na prowincyi lub w miejscu 
Bliższych wiadomości udzieli Biuro 
J. Litwińskiego pod. I R K I  10

Bona niemka froblanka z oko-
lioy Biały Bilsko, z ukończoną ósmą 
klasą ludową z bardzo dobrego 
domu, poszukuje miejsca, do domu 
obywatelskiego. — Zgłoszenia do 
Biura Litwińskiego pod L 205.

Ekonom żonaty ze świadectwami
służby kilkuletniej poszukuje po
sady. Zgłoszenia przyjmuje Biuro 
J. Litwińskiego do 1. 51.

Administracyi kamienicy poszu
kuje pewien urzędnik państwowy. 
Zgłoszenia w Biurze Litwińskiego 
pod lit. R. K

Rządca agronom ukończony, żo
naty ze świadectwami długoletniej 
służby poszukuje posady. Zgłosze
nia przyjmuje Biuro J. Litwińskiego 
do 1. 99.

Gorzelnik samoistny, słuchacz
szkoły gorzelnianej z chlubnemą 
świadectwami, 20-letnią praktyki, 
w tym zawodzie poszukuje posady. 
Zgłoszenia przyjmuje Lisienieeki 
Probużna.

Administrator dóbr z wiadomo
ściami najrozleglejszemi co do pro
wadzenia majątuów większych, zaj
mujący wybitne stanowisko, poszu
kuje stosownej posady. Na żądanie 
przedłożyć może polecenia osób zna
nych w całym kraju. Zgłoszenia 
w Biurze Litwińskiego do 1. 5z.

Poszukuje posady rządcy męż
czyzna z kilkuletnią praktyką go
spodarczą, biegły w manipulacyi, 
leśnictwie, w ujeżdżaniu koni (słu
żył 11-tym pułku ułanów), bardzo 
biegły w myśliwstwie, obznajomiony 
w kupnie i sprzedaży. Zgłoszenia 
w Biurze Litwińskiego do 1. 227.

Maszynista egzam. z chlubnemi
świadectwami, kawaler, poszukuje 
odpowiednej posady na prowincyi 
Zgłoszenia do .Biura Litwińskiego 
pod L. 205.

Leśniczy egzaminowany specy- 
alista w prowadzeniu iu ltu r  przy- 
tem pszczelarz i obznajmiony z ho
dowlą drzew owocowych, któreby 
-araz w drugim roku po szczepie
niu i posadzeniu rodziły — tudzież 
z syceniem miodu i wyrobem win 
owocowych, mogący się też zająć 
nowoozesnem suszeniem owoców 
poszukuje posady. Zgłoszenia w 
Biurze.

Buchalter władający językiem
polskim, niemieckim i rosyjskim 
poszukuje posady przy banku lub 
Towarzystwie zal. fabryce znaczniej
szej lub też przedsiębiorstwie wję. 
kszym Zgłoszenia w Biurze Li
twińskiego do 1. 147.

Posadę administratora lub ra
chmistrza obejmuje emerytowany 
inspektor podatkowy, posiadający 
wszystkie egzamina rachunkowe i 
kasowe. Wynagrodzenie na drugim 
planie Zgłoszenia w Biurze L i
twińskiego do 1. 270.

Manipulacyjno - rachunkowy u-
rzędnik biegły w polskim i nie
mieckim języku, 3ó lat, rzadki pra
cownik, piękne pismo, zaszczytne 
długoletnie świadectwo — poszukuje
trwałej posady. Pośrednikom ho- 
noraryum dyskretnie. Zgłoszenia w 
Biurze Litwińskiego pod „Mrówka l.

Jako zawiadowca folwark" ka-
syer lub kontrolor, mający 13-letnią
praktykę przy pospodarstwie, po
szukuje posady. W razie potrzeby 
może złożyć kaucyę kilkas' zlr. 
Zgłoszenia w Biurze Litwińskiego 
do 1. 237.

Guwerner polak były profesor
gimn. języka niem. w Wa (szawie 
poszukuje posady do udzielania 
nauki gruntownej języka niemie
ckiego w domu zamożnym nil Pro
wincyi. Zgłoszenia w Biurze L i
twińskiego do 1. 224.

z  najlepszej r o p y  g a l ic y j s k ie j  J O .  ks. 
Lnbomirekich w Scliodnicy sprzedaję 
w 10 sklepach o p a t r z o n y c h  swoją 
firmą p o  cenie możliwie najniższej.

N a prow incję wysełam z a m ó w io 
n ą  naftę z opustem z n a c z e g o  rabatu.

W awrzyniec Matyskiewicz
G łówny skład nafty  we Lwowie ul. 
Polna 3. przy ul. Leona Sapiehy 4 7 .

Poszukują pożyczki iub 
wspólników.

Spólnika poszukuje zakład fo
tograficzny z kapitałem 2009 złr. 
nie potrzebuje być fachowym, gwa
rantuje się 30e|o  01 złożonego ka- 
piiałn. zabezpieczenie dostateczne. 
Zgłoszenie przyjmuje binro J . L i
twińskiego we Lwowie.

Poszukuje się wspólniczki lub 
z małym kapitalLiem do prowa
dzenia pracowni krawieckiej dam
skiej. Zgłoszenia w biurze Litwiń
skiego do 1 292.
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PRZEWODNIK ADRESOWY KRAJOWY.
L W Ó W .

Instytucye finansowe.
B ank k re d y to w y  G a lic yjsk i Jagielońska 3. 
B ank H ipoteczny plac Halicki 15.
Kasa Oszczędności Trzeciego maja.

D om y Bankowe.
Jonasz M , Jagielońska 3.
S okal Lilien, Hetmańska 8.
Nirenstein Maurycy, Sykstuska 23. 
Goldstein & Lowenherz, Hetmańska Td. 
Samueli & Łandau, Kilińskiego.
Kla feld M. Hetmańska 3.

Asekuracye.
T o w a rz y s tw o  Ubezpieczeń c. k. uprz. Riu- 

nione Adriatiea di Sicurta założone w 
r. 1838 w Tryeśeie 

S la w ia , Bank wzaj ubezp w Pradze Repr.
dla Gal. i Buk. Kopernika 5 

„E q u ita b le “ największy z istniejących obe
cnie Towarzystw asekuracyjnych nażycie 
Jeneralna Aieneja " e  Lwowie Wałowa 23. 

Jeneralna R e pre ze ntacya T o w a rz y s tw a  „Gi- 
zeli“ Sykstuska.

Adwokaci.
Dzidowsai Mateusz, Kopernika 3.
Koho ,'ózef, Sykstuska -0.
Sietnic-ki Maryan, Sykstuska 21.
Wullerstorf M. Jagielońska 15 radca apel. 
Czeszer Józef, Teatralna 7.
Byk Emil, Jagielońska 11.
Rotk Maurycy Kościuszki 3.
Lityński Jan, Ormiańska 8- 
Szaff Szymon, Dr. Hetmańska 22.
Krosiński Włodzimierz, Mickiewicza 6. 
Jam iński Alojzy, Teatralna 21.
Dr. Bund Salomon, Sobieskiego 10.
Dr. Majewski Władysław, Teatralna 10. 
Fedak Dr. Stefan, plac Kapitulny 3. 

D entyści.
Lateiner Dr. plac Maryacki 10.
Fuchs Dr. plac Maryacki 9.
Lisowski Dr. Trybunalska 1.
Berger B. dentysta-technik, Dominaikńska 5. 

Lekarze.
Błotnicki Teodor, plac Smolki 3, akuszer. 
Festenburg Edward, Dominikańska 11. 
Meller, Jagielońska 6 okulista.
Rieger Zygmunt, plac Halicki 10.
Uriek Teofil Dr. Medycyny Jagielońska 2. 
Hellmann „ „ Jagielońska 16.
Rozenkrane Homeopata PI Bernardyński 15. 
Gesang B. Dr. Oknlista, Trzeciego Maja 7. 
Maki Dr. Sp. gardła i piersi Jagielońska 24. 
Wachtel A. Dr. ehorok dziecięcych Wałowa 4 
Godlewski Kazimierz, Dr. chorób kobiecy ch 

Karola Ludwika 5.
Prus Jan Di . Kościuszki 7.
Rozenbusck r., Kopernika 32.
Mosing Kazimierz, Wałowa 13.
Wagner Dr., Kopernika 10.
Link Dr., Rynek 29.
Swiątkiewicz Dr. Teatralna 11.
Stroynowski E. Dr. chorób kobiecych plac 

Maryacki 7.
Chomin A., lekarz chorób wewnętrznych 

Jagielońska 17.
Krobicki Tadeusz, Dr. Medycyny Hetmań

ska 24, Skarbkowska 2.
Bett, Dr. (Massagó) Kaźmierzowska 26. 
Pjotrowski Gustaw, Dr. chorób nerwowych, 

Akademicka 5 
Urech Marek, Dr. Wszech nank lekarskich, 

były sekundaryusz c. k. szpitala im. „Ru - 
doifa" we Wiedniu, Żółkiewska J .

Jana  St. Dr. Medycyny. Łyczakowska 5. 
Dubanowicz, Dr specyalista do cierpień 

skórnych i wenerycznych, Ormiańska 32 
Sztembartk C. Dr. Batoreg> 26.
Kncharski Dr lekarz chorób dzieci Parska 2. 
Dr. Willer A., dla chorych nerwowych, 

Kazimierzowska 5.
Schaff Dr. Zygfryd, Krakowska 20, Med.

Chirurgii, akuszeryi i okulistyki.
Kicki Tytus Dr., Kopornika 5 Okulista. 
Stachiewicz Teofil, Dr. płuc, nosa, gardła, 

i uszów, pl. Maryacki 8 
Weksler Emil, specyalista w chorobach żo

łądka i jelit pl. Bernadyński 15.
Jendl Teodor. Dr. chorób nerwowych T ry

bunalska 8.
Weigel Józef, Dr. chorób wewnętrznych ul. 

Akademicka 
Aptekarze i chemicy.

Witkiewicz Bronisław, Żółkiewska 61.
A. Mussil, chemik sądowy, Karola Lndwika 7. 

K sięgarnie.
Altenberg H., plac Maryacki 4.
Synów Z. Igla, Kopernika 6, poleca nowe 

i starożytne książki.
Pick J . A., Kopernika.
Księgarnia polska, plac Halicki 14.
Starzyk P. Rynek 34.

P ierw sza krajowa fabryka chem i
czno kosm etyczna  

Ihnatowioza Jana, Kopernika 3. 
Pracownia wyrobów pończoszkowych. 

Teodorowicz S., Akademicka 22.

M agazyn nowości.
E M achayskiego Akademicka 1.
S kład konfekeyi damskiej, a rty k u łó w  mę

skich, p e rfu m e ryi i w ie lk i skład w y r o 
bów z bronzu, drzew a, porcelany i s k ó ry

M agazyny Now ości, galanteryi i 
biżuteryi.

Kessmarky & iiles, Magasin Au Bon Mar- 
che, Teatralna 2.

Muller H en ryk, wielki skład zabawek dla 
dzieci, Halicka 6.

Langner Bracia, Halicka 16. Skład kufrów 
bielizny.

Gabriel S. i Chlebownik J  , plac Halicki 3.
Steif Henryk, plac Maryacki.
Sta ' k Gabryel ,  p la c  M a ry ac k i  2.
Fried Ignacy, Halicka 13.
Kónig Henryk, Karola Ludwika 7.
Denk Ferdynand ul. Halicka 4.

M agazyny N ow ości i towarów g a 
lanteryjnych.

Schilling Edward, Halicka 16.
Magazyny to warów łokciowych modnych.

Stachiewicz i Abrysowski, Rynek 32
Sełnyer Karol i Julian, Karola Ludwika 3.
Sydor Wilhelm, plac Maryacki 4.

Składy sukna i materyj w ełnianych.
Mikuiiński B. i Krokowski L , Hetmańska 8.
Latides i Syn Skład sukna założony 1859 r.
Kauf Israe l ,  Sobieskiego 6.

Składy płócien i gotowej bielizny.
B a ye r M i Spółka, Lwów, Karola Ludwika 

1 M agazyn fa b ry c z n y  Płócien, sto łow ej 
i gotowej bielizny. Kompletne w y p r a w y  
ślubne.

Drexler Ignacy i Synowie, plac Kapitulny 2.
Gudiens Antoni, plac Maryacki 8
S kład na jtań szych c zys to  lnianych płócien 

korc zyń sk ic h  i b ie lizn y stołow ej w  P ier- 
w szem  G alicyjskiem  T o w a rz y s tw ie  dla 
krajow ego p rze m ysłu  tkackiego plac Ma
rya c k i 1 pod „PRZĄDKĄ*1.

Stachiewicz i Abrysowski, Rynek 32.
Kow alski Feliks, Rynek 26. Skład fabryczny 

Chifouów i Szirtingów z fabr. Benedykta 
Sehrolla i Syna.

Ludwig Mikołaj, następca Al. Bałłabana 
pl. Maryacki 8.

M agazyny strojów damskich.
Czekańska A., plac Maryacki 8.
Czackis Róża, plae Cłowy 2.
Wojczyńska vValerya, pracownia konfekeyi 

damskiej, plac Maryacki 10.
Szaikiewicz Anna, Akademicka 8.
Seidler Józefa i Wanda Karpińska pl. Ka

pitulny 8.
Mantuani W Teatralna 1.
Morecka Zofia, Sykstuska 2.
Meizenhelter Michalina, Wałowa 5.

Fabryki kwiatów.
Zielińska Teofila, Akademicka 5. Paryska 

fabryka kwiatów, odznaczona medalami i 
dyplomem państw.

Teodorowicz Sabina, Akademicka 22. P ra
cownia sztucznych kwiatów, odznaczona 
medalem zasługi i srebrnym medalem 
państwowym.

Magazyny i pracownie ubrań męzkich.
Jó ze f M aciulski i S yn , Teatralna 7 poleca 

swój obficie zaopatrzony magazyn.
Feliński Feliks, Sykstuska 2.
Mikuiiński B plac Halicki 2.
Pierwsza spółka Krawców lwowskich, Het

mańska 4.
Cyryl Dumyn ul. Chorążczyzna 9. wykony- 

wuje wszelkie zamówienia w zakres jego 
wchodzące. — Ceoy umiarkowane.

Mozer Franciszek, Kopernika 3.
Kuczyński, Batorego.
Gursehing Waleryan, Czarneckiego 2.
Link J , Hotel George’a.
MeisenhelFr Jan, Sobieskiego 30.
Hirscbsprung, przedtem Al tar Józef, Ka

rola Ludwika 1.
Pilawski Roman plac Maryacki 6
Jachimecki W. Kopernika 5.
Filiński Józef, pl. Bernardyński 1.

M agazyny i pracownie ubrań dam
skich i dziecinnych.

Fank Bronisława, Kopernika 28.
Leśniak Marya, Strzelecka 8.
Stauber Ch., Halicka 3.
Bourdon Rozalja, Chorążczyzna 7.
Dąbrowska Józefina, Wały Hetmańskie 4.
Wiesner Franciszek, Magazyn sukień i kon- 

fekcyi damskiej, Batorego 22.
Horniker Moses, Halicka 19. J. piętro.
Kremer J., plac Halicki.

Składy gotow ych  ubrań.
Heilmann Kohn i Synowie, Teatralna 1.
Baum Adolf, Jagiellońska 2.
Schor Józef, Jagiellońska 8.

Fabryki kołder i pościeli.
Drexler J. i Synowie, pl. Kapitalny 2.
Sehuster J., Kopernika 2.

Specyalny m agazyn garderoby dla  
dzieci.

B erger Julia, założony w r. 1863, Halicka 2 
M agazyny Futer.

Mroziński Ferdyn, Sobieskiego 7. 
Szarkiewicz Błażej, Wałowa 3.
Wrońscy Bron. i Stan., Teatralna 5.
Fischer S. Teatralna 11.

M agazyny i fabryki kapeluszy i 
cylindrów.

Kożeloużek Antoni, Rynek 29 
Urich A. G., Teatralna 10, i przybory uni

formowe.
Fabryka kapeluszy słom kow ych  i 

filcowych.
Oberwalder J. & Comp., Karola Ludwika 5. 
Seidler Floryan, Rynek 40.
Tegischer J., plac Maryacki 15. 

Składtow arów łokciow ychm odnych.
Marya Frankel, Rynek 32.

M agazyny obuwia.
Han Georg, pl. Bernardyński 8.
Wencel Karol, Akademicka 8.
Amałowiczowa T., Rynek 9.
Kozłowski J., Sobieskiego 7.
Potocki Józef, Sykstuska 6.
Potocki Jan, Kopernika 3.
Towarzystwo krajowego Bazaru dla wyrobn 

obuwia we Lwowie w Ginachn teatralnym. 
Kozłowski Wincenty, Batorego 6.
Teliczek Józef, hotel Żorża.
Wodziński Jan, Halicka 4.
Smutny Karol, Sobieskiego 9. 
Aleksandrowicz Adolf, Batorego 24. 
Smolnicki Bazyli Skarbkowska 19 założony 

w r. 1863.
Barszczyński Józef Ruska 1.
Smoliński Marcin, Pańska 17. 

P ozłotn icy .
Altberg Jakób, Karola Ludwika 5. 

Zegarmistrze.
Grabiński W , Halicka 18.
Krise Jan, Sobieskiego 4.
Mayer A., Halicka 3.
Salzmann G., Czarneckiego 2.
Hanak Karol, Sobieskiego 2.
Goldman Józef, Halicka 15.
Sebnapik K. Halicka 9.
Mayer A Halicka 7. Skład zegarów i for- 

niturów.
Konrad Schneikart ul. Halicka 1. 25. 

Optycy.
Boskowitz Maurycy pl. Maryacki 6. 
Kotkowski C., w Hotelu Georg«’a. 
Silberstein Adolf, Karola Ludwika 9. 
Silberstein Benedykt, Teatralna 6. 

M agazyny porcelany i szkła. 
Lewicki Kazimierz, Trybunalska 6. 
Gebhardt i Christianu-i, Kopernika 7. 
Okornicki Tadeusz, Halicka 4.
Quest Jan, Rynek 34.
Góre ki B., (majster szklarski) Ormiańska 31 
Schrenzel Nathan, Rynek 10.

Składy naczyń i towarów żelaznych. 
Cybnlski Bolesław, pl. Maryacki 5.
Halski Antoni, pl. Maryacki 9.
Schuman Jan, pl. Bernardyński 14.
R o tLe rg  i S c hw arcw ald, Kaźmierzowska 3 , 

poleca potrzebne do budowy przybory że
lazne, okucia dla pp. ślusarze, i stolarzy 

Sprecher Markus i Synowie, Kaźmierzow
ska 32.

S k ład y  przyborów kąpielow ych.
Królikowski A., Janowska 14.

Skład mebli i lnster.
Weber Karol i Kirsehner Józef, pl. Try

bunalski 1.
I. w  k ra ju  w a rs za w s k a  fa b ry k a  luster. Ja
gielońska 6, przyjmuje lustra do odno wienia. 

M agazyny tapet i dekoracyi. 
Krzysztofowicz A., pl. Halicki 2.
Cbristof Jan , fabr. żaluzyi i stor, Jabło

nowska 9.
Haas Filip, Jagiellońska. Fabryczny skład 

msteryi na meble, tapet, dywanów i cho
dników

Składy w yrobów jubilerskich.
Vólker Karol i Syn. plac Marjacki 8 
Jarzyna Jan, plac Marjacki 4.
Raps Maurycy, Karola Ludwika 17. 

M agazyn tapicersko-dekoracyjno.
Tnrkowski Tytus, Hetmańska 10. 

Tapicerzy i dekoratorzy.
Drożyński Wł., Sykstuska 16.
Friiauff & Walsleben, Karola Ludwika 3. 
Turkowski Tyius, Akademicka 5. 

Pracownia rusznikarska.
W. J. Szadkowski i J. F. Kopczyński pl. 

Bernardyński 1.
Zakład artystyczno-malarski.

Koehler L , Sykstuska 13, wykonnje wszel
kie zamówienia po cenach przystępnych. 

Zakłady litograficzne.
Przysziak A., Kopernika 9.

Skład papierów i przyborów p i
śm iennych.

Kozłowski Antoni, Halicka 16.
Hawranek Ed., pl św Ducha 10.
Seyfarth i Dydyński, Teatralna 1.
Brcmilski Jan , Kaiola Lndwika 11.
Baar S i D re ss lr  W. Halicka 6. 

Fabryczny kom isow y skład pa
pierów.

Apperman Msnrycy, Jagiellońska 14. 
Składy farb i przyborów malarskich. 

Hanke Józef, R ym k 39 
Ozopp Wolf, nąjs arszy handel założony w 

roku 1833. Żółkiewska 2.
M agazyny broni i przyborów m y

śliwskich.
D zik o w ski A lfre d , Karola Ludwika 1. 
Bielecki Stefan, pl. Kapitnlny 3.

Handle kolonialne win i delikatesów. 
S'kowron Albert., pl Maryacki 7- 
Mayer Henryk, Łyczakowska 1.
Czaporowski Ignacy, Jagieł1 ńeka 15. 
Hellwig Eduard. Żimorowicza 5.
Ros-ignon A. i Żukiewicz W., św. Mikołaja 
Bodnar Jan, Akademii ka 
Czarnecki A , Łyczai-owska.
Langner Andrzej, Rynek 9.

Skład herbat.
Wohl I/ydor. Wyłączny skład herbaty ka- 

rawanowei rosyjskiej.
He lwig Edward, Żimorowicza.

Skład kawy.
Kościcki Artnr, Chorążczyzna 22. 

Owocarnia w łosko-tyrolska.
S.-hleicher Fryderyk, Sykstuska 2- 

Fabryka czokolady.
Tretter Henryk, Kopernika, poleca wyroby 

po najtańszych cenach własnej parowej 
fabryki.

Fabryki pierników.
Litwiński Z , Kręta 5.

P iekarnie: Karlsbadzka Młyna parowego w 
Kamionce StrumRowej.

R estauracye i H andle win. 
flelman Wilhelm, Kaźmierzowska 
Breitmajer Wilhelm, Trybunalska 10. 
Fedorowicz S., Dominikańska 2.
Pieracki Karol, Sykstuska 29 pnleca wy

borną i tanią kuchnię, również podejmuje 
się wszelkich zamówień do domów pry
watny c.L 

Łandes Jakób, Halicka.
Einhorn Maks, Gródecka 18.
Griinwald Emanuel, Skarbkowska 2, vis a 

vis Gmachu Teatru .Najtańsze źródło win 
węgierskich i austryackich.

Szargel S. dawniej W. Jurgeng Krakowska 
17. — Świeżo otwarta i odnowiona re- 
s*auracya i pokój do śniadań Poleca 
znakomite wina węgierskie i austryackie, 
wyborne piwa i zdrową smaczną kuchnię. 

Ludwig Jan, Krakowska 7.
Fabryka sp irytusow ego i w innego  

octu.
Gerstenfeld L., Zniesienie, koło Lwowa po 

najtańszych cenach.
Kawiarnie.

Kawiarnia Centralna, plac Halicki.
Mullera J. plac Bernardyński.
Breityogla Ormiańska.

Pokoje do śniadań.
Ni jsarek Tomasz, w Rynku.
Garfunkel Oz, Wałowa.
Roman Michał dawniej Danielewicz, K ra

kowska.
Lówenhek Jakób, Krakowska n  
Kozłowski Władysław, Gródecka 79. pokój 

do śniadań
R ękaw iczn icy i Bandażyści.

Cirok Jan, Rynek 30.
Spożarski Jan, Halicka 20 
Recbeu Adolf, Karola Ludwika 3. 

Mleczarnie.
Mleczarnia L. Koralewiczowej, Teatralna 10. 
„Pod kr-wią głową11, Rynek 28. 
.Mleczarnia zdrowia11 Kopernika 16. 
Mleczarnia, Batorego 30.
„Mleczarnia lwowska", Jaworskiej, Ormiań

ska 2.
Hotele.

„Garni" Wilhelma Breitmajera, Trybunalska, 
Guttman Ch., Plac Gołuchowskich.

Zakłady fotograficzne.
Trzemeski E d , Trzeciego Maja.
Roszkiewicz Karol, plac Maryacki 3.
Mazur Dawid, Pańska 5.
Czaczkis Jakób, pl. Cłowy 2.

Fabryki Tutek.
Kośnierski Leon, Łyczaków 1. 

Pieczątkarze.
Sehapira G , Sykstuska 10.
Schindler Alek., Sykstuska.
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6 GAZETA INFORMACYJNA.

Zakłady introligatorskie.
Kostiuk Jan, Batorego 24.
Krenz Edward, Trybunalska 1.
Kuczabiński Wincenty, Karola Ludwika 3. 

Skład książek do nabożeństwa, ksiąg han
dlowych i aptekarskich, kopiałów i t. d. 

Wierzbicki Ludwig, Batorego 32 
Z a k ła d  m a la rstw a  i o d le w a rn ia  m etalow ych 

s z y ld ó w  I napisów.
Schapira G. Sykstuska 10.

Składy wędlin.
Adamowski Tomasz przedtem Adam Jaku

bowski, Halicka 20.
Zakład artystyczno-litograficzny.

Niewiadomski J., Jagiellońska 12.
Zakład wyciskania i toczenia metalu. 

Pechgaty Jan, Kopernika 17.
Netroofal Wilhelm, Rzeźnieka 3 
Jagusiński L. (mechanik) Łyczakowska 1. 

Pracownie rzeźbiarskie.
Ęj Harasymowicz P. Kopernika 28.
O Zakład rzeibiarsko-kam ieniarski.

Markowski Juljan, Piekarska t9 . F ilia kon- 
p? cesjonowana zakładu rzeźbiarsko - kamie-
w-d niarsko - dekoracyjnego Stanisławów ul.
q  Sapieżyńska 57.

B Schimser Leopold, Piekarska obok cmenta
rza Łyczakowskiego.

Zakłady blacharskie. 
o  , Gościcki Zygmunt. Kopernika 17.
-tj Schachter Feliks, Jagiellońska 18, znana
O  od lat kilku jako rzetelna flrma chrze-

*-< ściańska
*7—'  Ostrowski A. i Bourdon F

Blutal Chaim, Sobieskiego 35.
Zakłady snycerskie.

Z  Czerniawski Stanisław, (ojciec) Halicki 21. 
Mędryś Piotr, Sykstuska 10.

£  Zakład pogrzebow y.
^  Bracia Kurkowscy, Sobieskiego lu , filia

Ormiańska 16, pomieszkanie Koehanow- 
q  skiego 64 dom własny. Telefon 217, 218,
CD"t—i Zakład sterylizacyjny mleka.
2 ^  Lityński Leopold, Mag ster farmacyi, kantor 

zamówień, ul. Wałowa 14. 
t—i. Fabryki pow ozów.

Stromenger F . & J., Karola Ludwika 5. to Bardach Leon, Sykstuska 37, przyjmuje 
O  wszelkie reperacye powozowe, po cenach
£3 umiarkowanych.

Skład obić pow ozow ych i cerat.
* Wyszyńska Stefania, Ormiańska 26.

Zakłady siodlarsko-rymarskie. 
Stromenger E. J., Karola Ludwika 5.

^  Zakłady ślusarskie.
— • Przemysłowe stowarzyszenie ślusarzy, So

bieskiego 4, poleca wyroby nożownicze i 
wszelkie okucia.

2 .  Jan Daschek, Kopernika 54.
®  Franciszek Loster, Sokoła 1, podejmuje się 

wszelkich robót ślusarskich, a specyalnie 
wyrobów kuchni żelaznych w różnych fa- 

^  sonach oraz okucia kuchni kaflowych.
^  Bender Filip, Franciszkańska 11.
®  Swoboda Józef, ul. Cicha 3 Wyroby ślu-

sarskie, artystyczne i budowlane, według 
L najnowszej konstrukcyi. Wszelkie repera-
^  cye przyjmuje i ręczy za dobre wykonanie.
O  Wojtyński Antoni, Skarbkowska 23.
^  W arstat kow alski pow ozow y. 

Rychlewski Adolf, Berka 9.
Pracownia tokarska.

Nadzwodzki N. Rynek 27. Pierwszy c. k. 
I- 1 uprzyw. zakład wyrobów galanteryjno-

tokarskich.
Fiel Józef, Karola Ludwika 27, Skład oygar- 

•“S niczek bursztynowych, cybuchów i lasek.
. Kohler L. Sykstuska 13.

^ET Zakłady stolarskie.
^  Wolski Jan, Korytna 9., poleca pracownię 

wyrobów stolarskich, meblowych i budo- 
'  wlanych po cenach umiarkowanych.

EJL, Bobrich A., Kopernika 52. 
p j  Rużycki Adam, Kościuszki 20.

Pracownia mosiężnicza. 
i— 1 Wajdowski Emil, pl. Bernardyński 7. 

Pierw szy zakład galwaniczny.
Rosenbusch Henryk, Kopernika 16 

Zakłady fryzyerów  i perukarzy.
Jahl Ignacy, Maryacki 4. Wielki skład per- 

fumeryi frane. i angiel.
Leon H., Teatralna 7.
Wojciechowski Władysław, pl. św. Ducha. 

Brązownicy.
Fruohs Leon, Sobieskiego 27.
Uśoioński Władysław, Krakowska 20. 

Pracownia konwisarska.
Adam Łokocz, wyroby z cyny dla kościo

łów i cerkwi, Lwów, Rynek 41.
Fabryka szczotek.

Łokocz Ignacy, Szajnochy 8.
Farbiarnie.

Basch K., Skarbkowska 33, F skarska 6. 
Weiss Herman, Jagiellońska 16.
Mieding W., Jagiellońska 35.
Wandel Józef, plac S rzelecki 1.

CO

Składy fortepianów.
M. B Mussil, Karola Ludwika 7.

Skład instrumentów muzycznych.
Kapralik J. Skarbkowska 6. Główny skład 

instrumentów i strun.
Fabryka korków katalońskich.

Malewski E ,  Ormiańska 12
Samueli Józef, plac strzelecki 15.

Fabryka w yrobów papierowych.
Gieszkowski Zygmunt, Piekarska 6.

Fabryka kafli i pieców  kaflowych.
Kubin, Brieh i Korzeniowski, pl Castrum.
Fabryka pieców kaflowych, dachówek, gla

zur i ornam. majolikowych Jana Lewiń
skiego Krzywa 8.

M aszyny i narzędzia rolnicze.
Wyehera J., Gródecka 47.
Umratk i Spółka, Gródecka 61.
Wężowicz Franciszek, Gródecka 85.
Reissenzahn Antoni, Gródecka 49.

Składy drzewa.
Fundacya hr. Skarbka, Leona Sapiehy.
Glanz M , Sykstuska 25.
Guttmann Joachim, Gródecka 32.
Neudeck Adolf, L. Sapiehy 53.

Składy nafty.
Matyskiewicz Wawrzyniec, Polna 3, Leona 

Sapiehy 47. N afta  niezapalna najlepsza 
I tania.

Miączyński Piotr, Sykstuska 47, g łó w n y 
skład niezapalnej n a fty.

Fabryka m ydła i świec.
Fridricii E. & J., Krakowska 13.

Browary.
Lilienfeld i Spółka, Maizelesa.
Browar Mieszczański w Pilznie. Główny 

skład dla Galicyi i Bukowiny Lwów, 
Krakowska 1.

Składy piwa.
Lwowski Export Piwa w butelkach, Syk

stuska 2.
Bodnar Jan, Akademicka.

W yroby szwarcu.
Holaubek Franz, Gródecka 93.

Elektrotechnik i mechanik.
Preyer Emil, Sykstuska 23.
Riieker Karol, Batorego 28.

Fabryki wódek.
Stadtfeld, na Zniesieniu.
Goldfrucht Salo (przedtem J. Stadtfeld & 

Comp.), Zniesienie koło Lw wa.
D om y handlowo-kom isowe.

K antor pośrednictwa w sprzedaży artykułów 
i potrzeb budowlanych. K a rol T u s z yń s k i, 
Akademicka 8, telefon Nr. 368 (patrz 
„Biuro spedycyjne i kolejowe").

Kirschner Adolf, Kampiana 15, dział ko
rzenny.

Krause F., Kopernika 22.
Biura posługaczy publicznych.

Gawlikowskiego, Wałowa 8.
Lw o w sk a  fa b ry k a  a sfaltu  i ulepszonych ognia 

trw a ły c h  te k tu r do k ry c ia  dachów.
Szeliga S.-Łyszkiewicz, (Inżynier) Lwów, Ko

rytna 13.
Bazary.

Najtańsze źródło towarów galanteryjnych, 
Bund & Urich, Rynek 35, filia, H a
licka 18.

Stark Gustaw, Bazar krajowy, Halicka 19.
C entralne B ióro posad, słu g  i w yn a jm u  mie

szkań, Jan  Litwiński, Trybunalska I
Biura spedycyjne kolejow e.

Pierwsze gal. Biuro reklamacyjne i infor
macyjne dla wszelkich spraw kolejowych, 
komercyalnych i frachtowych. Spedycya 
wszelkich przesyłek, towarów i mebli rak 
do transportu koleją, jak i w obrębie 
miasta. K arci T u s z yń s k i, Akademicica 8, 
telefon Nr. 368.

Hess Edward, Sykstuska 17.
Rothberg Bracia, plac Castrum.

K rzyże pam iątkowe i nagrobki.
Paulo Alojzy, Sokoła 3.

Skład w szelkichm ateryałów  budów.
Posadzki kolor, szamotowe rury drenowe i 

wyr terakotowe Wiktora Nagaja Pl. Ka
pitulny 7

Budow niczow ie.
Jan Lewiński plac Kapitulny 7.

K raków .
D om y bankowe.

Holzer, Sukiennice.
Birnbaum Juda, Rynek 10.

D entyści.
Pinkasfeld, Krakowska 33., wykonywa sztu

czne zęby.
M agazyny now ości galanteryi i bi- 

żuteryi.
Zaplatalski, Rynek główny.
A Grigar, Rynek głównv.
Józef Rudnicki, Rynek główny.
Schamroth Perl, Krakowska 5.

M agazyn strojow  dam skich. 
Zamojska, Sukiennice.

M agazyny i pracownie ubrań m ę
skich.

Birnbaum & Griiuzweig, Stradom 15. 
Bandet i Weimann, Grodzka 71.
Altar Józef, Rynek 14.
Schmaus Adolf, Grodzka 69.
Sadowski Antoni, Rynek główny.
Orange Juliusz Floriańska 1. Wiedeński ma

gazyn ubrań męskich i dziecinnych „pod 
murzynami". — Utrzymuje na składzie 
ubrania gotowe, oraz przyjmuje zamówie
nia; na prowincyą franco za zaliczką

M agazyny towarów łokciow ych  
modnych.

Sehenker M , Rynek 15.
Breit Izak, Stradom 2i.
Austern Getzel, Stradom 10.
Bober Jakób, Stradom 25.
Aseher Landesberger & Izak Jolas, Kazi

mierz 17.
Weinfe'd & Morel, Krakowska 4.
Goidstoff & Lówy, Stradom 27.
Rittermann Salomon, Dietlowska 47.
Wikler Emanuel, Stradom 9.
Landau Seh , Stradom 15.
Schmidt J., Stradom 11.

Składy sukna i materyi wełnianych. 
Vaternacht S., Grodzka 44.

M agazyny i pracownie ubrań dam
skich.

Jahnówna, Rynek 10 — II. piętro.
M’me Anna, ulica Szewska.
Zawadzka, ulica Gołębia 1 4 .
Liebeskind Saul, Grodzka 7.
Czerska L , Sławkowska 30.
„Dora“, Rynek 26
Schudmak L , Rynek Skład towarów bła- 

watnyeh i strojów damskich, ceny niskie 
Zamoyska A., Rynek Sukiennice.

M agazyny tapet i dekoracyi.
W. Krzysztofowiez, Rynek główny. 
Wieczorkowski L., Floryańska 28.

M agazyny przyborów kościelnych.
K Zajączkowski, Plac Maryacki.

Składy papierów i przyborów p i
śmiennych.

J. F. Fischer, Rynek A B.
Jan  Fischer, Ryiieb 0. D.
Kurkiewioz J. Mały Rynek obok kościoła 

św. Barbary — Skład artykułów relig ij
nych, obrazów świętych, ram i listew.

Skład towarów żelaznych.
Urbach Józef, Starowiślna 44.
Sehenker Izaak, Krakowska 7.

W yroby jubilerskie.
Głowacki, Rynek główny.

Skład Nasion.
Lewiecba T. Sławkowska 10.

M agazyny Herbat.
Gottlieb E Stradom 17 i ul. Florjańska. 

Fabryki tutek.
Spitz Cb. L. Miodowa 8., poleca tutki nie- 

klejone hygieniczne.
Fabryka krajowa mebli giętych .

Braci Holzer Skawińska 10.
M agazyn farb i M ateryałów  

W. Krzysztofowiez, Rynek.
M agazyny towarów bław atnych i 

składy konfekcyi damskiej. 
Rakower & Lindenbaum, Stradwn 26. 
Schragier Berek, Grodzka 32.
Schemirer & Eichhorn, Grodzka 18.
Herz H , Rynek 13.

M agazyny rękawiczek.
Rudnicki Józef. Rękawiczki, bielizna męzka 

i inne towary najświeższej mody. 
K sięgarnie.

Gebethner i Wolf, Rynek.
Faust A., Krakowska 17.
Taffet M., Szpitalna 8.
Feniehl M , Floryańska 29, księgarnia i 

skład obrazów, ram i materyałów p i
śmiennych.

Fabryka sardynek rossyjskich i 
musztardy.

Bracia Weindling, Podgórze.
Fabryka Stampil kauczukowych.

Wojtyeh Felicyan, Sukiennice.
Zakłady rzeźbiarsko -kamieniarskie. 

Hochstiem Fabian, św. Jana, skład również 
pomników gotowych.

Chrośnikiewięz Władysław, św. Marka 4 i 
Długa 13. Wykonuje roboty budowlane 
i pomnikowe, kaplice, ołtarze, grobowce 

Fabryka maszyn.
Peterseim M. Odlewarnia żelaza i metali, 

sikawki ogniowe wszelkiego rodzaju. Bu
dowlane i maszynowe odlewy.

Skład i export koszyków.
Ginzig A. w Podgórzu.

Fabryki w yrobów  pilnikarskich. 
Tomasza Bartika, uhea Lubicz.

Handle korzeni W in i delikatesów. 
J. Barberowski, Rynek mały.
J. Mika, Rynek główny 
Kretschmer H. Handel korzenny i norym- 

bergski oraz skład artykułów dewocyjnyeh. 
Stryeharski Jan, Długa 4 Handel towarów 

kolonialnych, hurtowny, transitowy i de
taliczny. Skład win tokajskieh.

Fabryka Fortepianów i Pianin.
Jan Drozdowski, ulica Floryańska. 
Gabryelska, Rynek, Krzystofory.
Kordecki J. M , Hotel Wiktorya.

Fabryki cukierków i czekoladek. 
Weindling E s t , ul Dietla 1. 44. Poleca cu

kierki angielskie, słodowe i czekoladki. 
Fabryka wyrobow betonowych i 

budowlanych.
Seiieier i Lorie, ulica św. Gertrudy.

| Fabryki i kopalniu gipsu.
Strumpfner Adolf, w Podgórzu, poleca swój 

wyrób wszelkiej jakości.
Browary.

.1. A. Johna synów.
Reprezentacya Browaru mieszczańskiego w 

1‘ilznie dla Galicji: Leon Dattner. 
Lakiernik powozowy.

Szymik Piotr, Starowiślna 16. 
Pracownia ślusarska.

L. Gędzierski, Długa 20.
Magazyn obuwia.

Finker i Spira, Grodzka 1.
F ra n k e l  Alfred, Grodzka 34.
Weigel Karol, Floryańgka 36.
Markiewicz A.. Sławkowska.

Litografie.
Salb M., Wolska 14.

Zakład rzeźb artystycznych. 
Tombiński Jan, św. Marka Nr 31. wyko

nywa wszelkie roboty artystyczno-rzeź- 
biarskie w marmurze, kamieniu, gipsia 
drzewie i t p przyjmując zamówienie 
na ołtarze, nagrobki, figury sztukaterye 
i wszelkie ornamentacje po cenach naj- 
umiarkowańszyi-h.

Chudziński K. M , Kolejowa 8. Przyjmuje 
zamówienia na rzeźby kościelne i cerkie
wne, figury kamienne, dekoracye domów 
religijne obrazy olejne, ramy złociste 
dostarcza odh-wów wszelkich fignr oraz 
biustów zasłużonych w Polsce ludzi. 

Składy wędlin.
Satalecki Wincenty, Floryańska 51., Sław

kowska Hotel Saski. Specyalnie wysył
kowy skład wędlin.

Hurtowne i częściow e składy win.
Strycharski Jan, Długa 4.

M agazyn kapeluszy.
Sokauer O , Grodzka 60.

Składy luster i szkła.
Seller i Menascke, Grodzka 11.
Pieniążek W., Floryańska 11. oraz praco

wnia szklarska.
Skład szczotek i pędzli.

Bienenzucht M 
Czeska ageneya prawdziwych cze

skich granatów.
Hoffmann Ferdynand, Grodzka 26.

Malarz pokojowy i szyldow y. 
Metzner J. Izak, Krakowska 25.
W ołek Ludwik, w Podgórzu, Józefińska 211, 

podejmuje się wszelkiego malowania.
M agazyny norymberskie i drobia

zgowe.
A. Schultz, Rynek.
Kretschmer. Rynek.
Rakower Efraim. Stradom 18 
Reinhold Kelmau, Stradom 27.
Sehonberg H., Stradom z.
Teuz M., Rynek
Porębski & Zimler. Wybór przyborów i ma

teryi kościelnych. Skład herbaty, bawełny 
saskie, lipskie i harlandzkie, nici i t. p. 

Skład nafty, lamp, terpentyny i 
oleju m ineralnego.

Gleicher Lazar, Stradom 5.
Skład drzewa. K ahane Józef Mo

stowa.
Fabryka wody sodowej.

Zuokermann H. & Co. Podgórze.
Fabryki mąki kościanej i nawozów  

sztucznych.
Sehonberg & Frankel, Mostowa 6.
Seheier Maurycy, Podgórze.

Fabryka korków.
Holiinder Dawid, Mostowa 8.

Fabryki świec.
Wermuth Rudolf, w Podgórzu. Świece pa

rafinowe, stearynowe, łojowe i mydła. 
B iu r a  n a u c z y c i e l s k i e .

Szurek Stefania. Rynek 5.
Fabryka broni. Splichal J., S ław 

kowska.
H andel ow oców  południow ych i. 

krajowych.
Kleinberger Bracia, Krakowska 29
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Fabryki kwiatów.
Kn&pińska Amalia, Szewska 19.

Modniarki.
KaBzyczko Wiktorya, plac Dominikański 1. 

Cukiernie.
Pląskowski E , Szszepańska. Zamówienia na 

prowineyę wysyła odwrotną pocztą, dla 
handli i restauraeyi odstępuje rabat.

Gędzierski Stanisław, Długa 20 Poleca : 
cukry deserowe, ciasta I jakości, zamó
wienia na prowineyę odwrotną pocztą

Kondolew!ez Wincenty, Floryańska 33
G łów ny skład kaloszy.

Zaplatalski, Rynek.
Zakłady fotograficzne.

Mien J. & Sebald, Sławkowska.
R ytow n ie  i fabryki stampil.

Wojtyeh Felicyan, Rynek 10.
Restauracye.

Majewski Stanisław, Hotel Drezdeński.
Skład m ateryałow aptecznych.

Gtowski & Spółka, Sienna 12. Skład opa
trunków chirurgicznych, środków lekar
skich, krajowych i zagranicznych

G łów ny skład maszyn rolniczych.
Albin Franeiszek, Podgórze, Rękawka 159.

Bazar w yrobów  krajowych.
W Snkiennicaeh.

Biała-Bielsko.
K otlarnie i odlewarnie metalu.

Juljusz Quissek & August Geppert, Bielsko- 
Biała dostarcza wszystkie aparaty dla 
gorzelń i rafineryi.

Ochsner Karol, Biała-Bielsko.
Ochsner Johann, Biała-Bielsko.

Fabryka likierów, rumu, spirytusu  
i octu.

Reich’s Moritz Następcy, Biała.
Zakład brązowniczy i odlewarnia 

dzwonów.
Schwabe Karol, Biała. Poleca dzwony har

monijne, wieżowe, jakoteź dzwonki ołta
rzowe w różnej wielkości, wyrób lichtarzy 
kościelnych różnej wielkości i fasonów 
wybór wszelkieh ezęści do gorzelni z mo
siądzu oraz fabryka sikawek ręcznyeh i 
aparatów do piwa od 12 fl. i wyżej.

Fabryki sukna.
Sternukel & Comp. Biała.

Fabryka śrutu, przyborów do po
lowania i kuchennych.

Nerlich Rudolf, Bielsko.

Przędzalnia lnu i fabryka szpagatu.
Deutseh Bracia, Bielsko.

Fabryka maszyn parowych dla pa
pierni i tartaków.

Twerdy Emil, Bielsko.
Fabryka drutu, gw oździ i nitów. 

Sehaefer Bracia, Bielsko.

Jarosław.
Pracownia kowalsko-ślusarska.

Dymnicki J.
Pracownia i magazyn obuwia. 

Pawlieki Walenty. Wielki wybór obuwia 
własnego wyrobu

Ottynia.
Lejarnia żelaza, kotlarnia i kuźnia 

parowa. Bredt Th.

Buczacz,
Lejarnia żelaza, kotlarnia i kuźnia 

parowa. Polanow ski Erazm.

Korczyna.
Długosz Franciszek, obok Krosna. Wyrób 

płócien ezysto lnianych, koszulowych, prze- 
ścieradłowych, i t p. tudzież bielizny 
stołowej.

Przem yśl,
Dom bankowo-kom isowy.

Aschkenazy et Miinz.
Drukarnie.

Żupnik, Knoller i Hamersehmid poleea głó
wny skład druków dla Urzędów. 

Pracownie obuwia.
Wojeicki Teofil.

Pracownia blacharska.
Kamiński Jan.

Skład i fabryka fortepianów pianin. 
Woronieeki Franciszek Założona 1877 od

znaczona w kraju i zagranieą 9eioma me
dalami złotymi i srebrnymi. Daje na raty 

H andle kol. win i delik.
M. Krug, rynek.

Skład papierów i przyborów do 
pisania.

Doskowski i Spółka.
Dampf i Bogat.

M agazyn strojów damskich. 
Silberstein Regina. Rynek.

Fabryka kopert i w szelkich wyro 
bów z papieru.

Rosenfeld M. G. ulica Lwowska. 
M agazyny nowości i tow. gal. 

Janowski i Strzyżowski, Rynek.
Kellner A. Rynek.

Zegarmistrz.
G Unsinn plac na bramie.

H otele.
„Wiktorya" F. Kwaśniewskiego. Urządzony 

na sposób miast zagranieznyeh z komfor
tem pokoi 30, poeząwszy od 1 złr. za 
dobę.

Hotel Przemyski, Dienstla.
Hotel pod „3 Koronami".

Cukiernie.
Dyonizy Scholz.
Szabenbeek Karol.

Zakład stolarski.
Thomas K. Gliniana Wielki zakład stolar

ski meblowy i fabryczny.
Skład naczyń i żelaza.

A. Faliszewski, Franciszkańska.
Skład szkła i porcelany.

Tigrowa Marya, Rynek.
Zakład ślusarski.

Górniak, Dobromilska.
Borkowski W., Gliniana. Praeownia ślusarska. 
ZająezKowski Jan. Kopernika 237, odzna

czony trzema medalami zasługi, wykonuje 
wszelkie roboty fabryczne i galanteryjne.

Pracownia rzeźbiarska i pozłotnicza.
Majerski, Dobromilska.

Fabryka machin i odlewarnia.
Dornwald, (Zasanie)

M agazyny obuwia.
Piełiehowski Ignaey, Rynek.
Schnell Józef, Franciszkańska.
Włazłowski M , Franciszkańska 

Fabryki kapeluszy.
Krzysztoforski Alojzy, Długa.

Zakład masarski.
Szczurko Jan, Rynek.
Adamowski Jan, Ryneu.

Stryj.
Lekarze.

Dr. Meizels Juljusz.
Apteki.

Gartner Leon, Rynek 49 
M agazyny towarów bławatnych. 

Jauernik i Błażek, Rynek 88.

Handle korzenne.
Lechicki i Kosterkiewicz.

Stanisławów.
Zakład ślusarski.

Marzewski Juljan, pl. Potockiego 15. 
Skład gotow ych  sukień m ęskich i 

dziecinnych.
Dawid H., pl Kopernika Hotel Europejski. 

M agazyn w yrobów  z chińskiego  
srebra.

Stachiewicz Teodor.
Handel korzenny.

Waldek Wilhelm, ul. Sapieżyńska.
Skład farb i lakierów.

Halpern R i Spółka.
Skład i pracownia zegarów i w y

robów ze z ło ta ,
Bergmann J.

Zakład brązowniczy i sprzętów  ko
ścielnych.

Schneider M. Ma także na składzie krzyże i 
nadgrobki, odlewa wszelkie napisy i numera. 

Skład mebli i luster.
Schreier J.
Fabryka kołder i materaców. 

Eimann Hersch
M agazyny nowości.

Wagner Leon, ul. Sapieżyńska 1. 3.
Zakład fotograficzny. 

Artychowski T.

Tarnów.
Pracownia ślusarska.

Koniuszy. Wyroby eiężkie, domowe i ga
lanteryjne 

Skład w yrobów złotych.
Głowacki Jan.

Filia Banku G alicyjskiego.
Zakład blacharsko galanteryjny. 

Stankiewicz, podejmuje się do pokrywania 
dachów metalem, oraz poleea przybory 
kuchenne własnego wyrobu. Kraków Sze
wska 12 Tarnów Krakowska 1 

O ptyk. Żuławski W.
Fotograf. R y ś  Julian ul. K aczkow  

skiego 5 Zakład fotograficzny i artystyczno- 
malarski.

Fabryka kafli. Jaworski K.

Złoczów.
K sięgarnia i drukarnia.

Zukerkandel 0. i Syn.
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Szanowną Publiczność, korzystającą z niniojszych ogłoszeń, upraszamy najuprzejmiej o powołanie się na nasze pismo.

Skład to w a ró w  że la zn yc h  I norym berskich pod firm ą

E m a n u e l  T i l l e s  w  K r a k o w i e
u l. Grodzka 1. 36, we w łasnym  domu

poleca swoje zapasy towarów jak o to :
Wielki wybór noży, wideley, łyżek z alpaki, bakfonu i brytania Wagi balas
towe, deoymalne i kuchenne. Młynki do kawy, pieprzu i migdałów. Naczynia 
kuchenne żelazne i blaszane emaliowane, wielki wybór samowaiów rosyjskieh, 
żelazek do prasowania, moździeży, form do ciast, latarń. Okucia do drzwi i 
okien, gwoździe, łańeuchy, narzędzia i wszelkie w zakres ten wchodzące towary

G łówny skład kas ogniotrw ałych.
Ceny najum iarkew ańsze.

W siy s tk ie  towary tu  wymienione i n ie w ymienione sprzedaje się hurtow nie i częściow o.

W arszawska pracownia gorsetów „1 la Sirene"
Kraków , Grodzka 31.

Przygotowała ua karnawał wszelki wybór gorse
tów z najlepszych materyałow i dodatków fran
cuskich, — mianowieie: gorsety dreliehowe w ró- 
żnyeh koloraeh, atłasowe, gazowe, ajourowe, również 
gorsety hygieniczne, dziecinne, oraz szelki do 
prostego trzymania się i t. p. Obstaiunki wykony- 
wują się w 24 godzinach, a za punktualne i su

mienne wykończenie właścicielka ręczy.
Z uszanowaniem 

W a rsza w s k a  p ra c ow U a  gorsetów  a la Sirene
U w a g a : Dla uczennic cena o 10  procent taniej.

Za poręczeniem

F A G t f l O T K I
w szelkie  zgrubienia skórnh usuwa
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bez boleści w sposób zupełnie nie szko
dliwy bez wszelkieh operaeyj „Salire- 
tina“ maść na nagniotki. Cena słoika 
wraz z przyborami i sposobem użyeia 
60 ct. w. a , pocztą 20 ct więcej, które 
przekazem lub w markaeh nadesłać 

można.
Główny skład dla przesyłki: Fr. 

j  Schneider, aptekarz w Wilanowicaeh 
SKŁADY: Lwów, Z. Rueker apt.,

I A. Hubner, Kraków, V. Redyk apt., 
Krynica, H. Nitrybit apt., Zakopane, 
Ferdynaud Tabea apt., Tarnopol, Ja- 
mrógiewicz spadkob. apt.
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8 fi a z e t a  i n f o r m a c y j n a .

Spólnika z kapitałem 5000 do
renomowanego handlu mieszanego 
na prowineyi poszukuje się. Wła- 
śeieiel tego handlu posiada własną 
realność i ma w okoliey najlepszą 
klientellę. Zgłoszenia do biura L i
twińskiego 1. 307.

Prywatna korespondencja.
Exurzędnik mający pensyi 800 

złr. 45 lat, katolik, poszukuje dla 
dystrakeyi zatrudnienia przy gospo
darstwie lub w mieście u wdowy, 
z którą małżeństwo nie wykluczone 
Za dyskreeyą „Poste restante Ex- 
urzędnik Lwów.'1

!Ważne i niezbędne dla budujących!
Jedyny p iw ny środek na zasadzie dokonanych prób 

C. k. A uatro-W ę glerska , ja k o też R osyjsku, Niem iecka I B elgijska w yłą c zn ie
u p ra yw . F a b ryk a

EXSICCAT OR
osusza wilgoć, niszczy raz na zawsze grzybek drzewny, zastępuje farby 

olejne itp., tańszy o 5 0 °/0
Broszurkę illusirowanę wy a eta się na żądanie franco.

Wynalazca inzynier-technolog Gustaw Ritter w Warszawie.
UWAGA. Reklamujący sie C a r b o l in e u m  nie należy porównywać z E x icca tO - 

re m , gdyż nejleprzą rękojmią co ao dobroci niechaj służy różnica w naznaczonym cle. Od 
Carbolineum, uważanego jako kwas karbolowy, czyli smoła węglaDa; według t a r y  i a u s try a *  
okich^ pobiera się za 100 kilo 1 z łr .  5 0  c t .,  gdy przeciwnie Ministerstwo finansów p o  
c h e m ic z n e m  z b a d a n iu  uważając E x s ic c a to r  jako środek składający się z  w y ż sz y c h  
c h e m ic z n y c h  s u b w e n c y j ,  naznaczyło od 1 0 0  k i lo  1 0  z łr .  c ła  w  z ło c ie , a więc 
b e z w a ru n k o w o  le p s z y m  ś ro d k ie m  w wyż wymienionych działaniach o d  w s z e lk ic h  
in n y c h  re k la m u ją c y c h  sie.

Dla dogodności więc Szanownej Publiczności, aby preparat mój n ie  p o d le g a ł  w y 
g ó ro w a n e j  c e n ie  przez wysokie w e n o d o w e  c ło  z  w a r s z a w y  do  A u s t ry i ,  z m u 
s z o n y  b y łe m  z a ło ży ć

Laboratoryum  we Wiedniu i Filię w  Krakowie.
Kantor zamówień i objaśnień przy ul. Gertrudy 1. 20 w Krakowie.

S — W ysyłki uskutecznia się na prowincyę ju i od 1 0  kiło —»
A gen tów  posttukttję.

Kantor wymiany
c, k. uprz, gal. akc. Banku hipotecznego

k u p u j e  i  s p r z e d a j e

wszystkie efekta i monety
po kursie dziennym najdokładniejszym , 

nie licząc żadnej prowizyi.
Jako dobrą i pewną lokacię poleca

4V80/0 listy hipoteczne
5°/0 listy hipoteczne premiowane
5 %  * * tjez premii
4 Vs°/0 listy Towar/, kredytowego ziemskiego
l V / o  n Banku krajowego
4 ‘/2 °/o pożyczkę k ra jo w ą  ga l icy jską
4 °/0 pożyczkę p ro p in a c y ju ą  ga l icy jską
5°/0 „ „ bukowińską
4Vj/ri pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
4 '/a° /o  . » p ro p in a c y ju ą  w ę g ie r s k ą
4°/0 węgierskie Obligacje indemnizacyjne,
które to  paąńery K antor wymiany Banku hipotecznego zawsze 

nabyw a i sprzedaje 
po cenach najkorzystniejszych

U w aga: K antor wymiany Banka hipotecznego przyjm uje od P . T . kupająeyeh 
wrz«lkie w ylosowane, a już p łatne m iejscow e papiery w artościowe, tudzież 
zapadłe kupony za gotów kę, bez w szelkiego potrąuonia, zaś zam iejscow e, 
jady nie za potrąceniem  rzeczyw istych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kupo- 
nowy.th, za  zwrotem kosztów, które sam ponosi.

o o o o c o o o o o o o o o G o b

mm GMONOM
L w ó w , u l .  Ł y c z a k o w s k a  1. 35.

Podaje wszelkie i u f o r m a -  
c y e  w sprawie przyjęcia do 
zakładu. Poleca starszych lu
dzi do konwerzucyi. dla głucho
niemych. Popisy roczne odby
wają się w pierwszych dniach 

lipea każdego roku. 
Zwiedzanie zakładu dozwo

lone od hi do 1'2. godziny przed 
południem.

Pierwsza krajowa Fabryka
wyrobów platerowanych

JAKUBOWSKI & JA BR A
K r a k ó w  R y n e k  2(i. L w ó w  R y n e k  37 .

poleca wszelkie a r ty k u ły  du domowego i kośc ielnego u ży tku  po ce
nach tanich stałych 

Kompletne w ypraw y  ślubne, p rzedm io ty  n a  podarki ,  w wielkim 
w yborze.

Reperacye .  z łocenia i s rebrzen ia  w szystk ich  w ten  zawód 
wchodzących a i ty k u łó w  po najniższej cenie.

S am ow ary  tulskie. H e rb a ta  rossyjska 
C erm ik i n a  żą d a n ie  fra n c o . O pa ko w a n ie  b e zp ła tn ie .

THE EQUITABŁE of the UNITED STATES
Towarzystwo ubezpieczeń na życie

Siedziba: Nowy Jork 120 Broadway 
Jcneralua Reprezentacya dla Anstro Węgier 

Elisabelhstrasse 10.
Kapitał z końcem roku 1890 marek 506,785.912.

Wielkość. Eąuitable jest największe Towarzystwo świata, bo ma największą 
kwot^ubezpieczeu Ubezpieczenia z końcem r. 1889 mr. 3062.815.510.

Popularność. Eąuitable jest najpopularniejsze Towarzystwo, ponieważ wy
kazuje rocznie największy przyrost ubezpieczeń. Nowe ubezpieczenia 
zawarte w r. 1889 mr. 866.269.955

Bezpieczeństwo. Eąuitable jest najlepiej ufundowane a zatem największe 
bezpieczeństwo dające Towarzystwo i żadne inne nie wykazuje tak ko
rzystnego stosunku'między stanem czynnym a biernym. Rezerwa zy
sków po 4 proc złr. 100.470.b89 marek. Stosunek aktywów-do pasy
wów 128 piw-.

Korzyści. Eąuitable jest Towarzystwo dające jak  największe korzyści, po- 
nieważ doprowadziło warunki ubezpieczeń do możliwej doskonałości 
przez Gromadzenie zysków t j t. z. tontynę, obaez poniżej przykłady. 
Police ton ty nowe dają nadzwyczajne korzyści, które żadnym innym sy
stemem osiągnięte być nie moną Polic.- tontynowe nie przepadają ni
gdy, ponieważ ]>•> dwóch a względnie trzech latach mogą być odpowie
dnio zredukowane, na mniejszą policę, od której się już nie nie płaci i 
są płatne natychmiast po zapadłości.

P r z y k ł a d .  P olica  W . 8787  p ła tn a  w  lu tym . 1889 r. b y ła  zabezp ieczę-
■mcm n a  w y p a d e k  śm ierc i ; rów n o cześn ie  n a  w y p a d e k  d o ży c ia  p»  
lo ta c h  15 i o jn cw u ła  nom .’rudn ie  n a  1000 dolarów .

W  lu ty m  r. 1SSO m in ę ło  15 la t. U b eze leczo n y  p ła c ił  ro c zn ie  d o 
la ró w  66 02  za p ła c ił  za tem  przez la t  15 oyółem  do larów  900 .86  D z is ia j  
p o h e a  je g o  w zro s ła  do  wysokości. do larów  1426.61 k tó re  m oże n a ty c h m ia s t  
p o d n ieść  W  ta k im  ra z ie  o d eb ra ł sw ó j k a p i ta ł  z  4 i, p ó ł  p ro c e n t  • b y ł  
p rze z  [5 la t  d a rm o  ubezp ieczo n y  a  g d y b y  b y ł  w  p ie r w sz y m  ro k u  u m a r ł  
r o d z in a  b y ła b y  o trz y m a ła  1000 do larów

•ffze li  te j  k w o ty  1426761 p o d n ieść  n ie  chce, m oże za  n ią  o trzy m a ć  
p o i eę p ła tn ą  p o  jeg o  śm ierc i, mi. do la r 3877  i  n ie  p o trzeb u je  j u i  w p ła 
cać p re m ji T a k  więc. k a żd e  1000 do larów  p ła tn y c h  p o  śm ierc i ko szto 
w a ły  go 325  d ij7aro-o

Towarzystwo Eąuitable jest w Austryi tle kr .tom z dnia li października 
1882 I. 6499 koncesyoruiwaiiu, podlega tutejszym sądom i jest o o- 
wiawne rezerwy od tutejszymi ubezpieczonych lokować w Austryi, 
nadto posiada w Wiedniu ś t iek iu EiseDplatz pałac wartości 1.309.000 
złr , stoi zatem co najmniej na równi pod względem bezpieczeń
stwa. z mijleps/.emi w Alenarehii, pod względem korzyści znacznie jł  
jeduak przewyższa

Jeneralna ajencja we Lwowie
pod kierownictwem 

p. J a li ób  a F l e p e s a
ul. Wałowa J. 23.
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